
655

Z Á K O N

z 13. decembra 2005

o štátnom rozpočte na rok 2006

Národná rada Slovenskej republiky sa uzniesla na
tomto zákone:

§ 1

(1) Celkové príjmy štátneho rozpočtu na rok 2006 sa
rozpočtujú sumou 272 717 033 000 Sk. Celkové výdav-
ky štátneho rozpočtu na rok 2006 sa určujú sumou
330 185 133 000 Sk.

(2) Schodok štátneho rozpočtu na rok 2006 sa určuje
sumou 57 468 100 000 Sk.

(3) Celkový prehľad príjmov štátneho rozpočtu a vý-
davkov štátneho rozpočtu na rok 2006 je uvedený v prí-
lohe č. 1.

(4) Rozdelenie príjmov štátneho rozpočtu a výdavkov
štátneho rozpočtu do jednotlivých kapitol štátneho
rozpočtu na rok 2006 je uvedené v prílohách č. 2 a 3.
Rozdelenie výdavkov na realizáciu programov vlády
Slovenskej republiky (ďalej len „vláda“) je uvedené
v prílohe č. 4.

(5) Zo štátneho rozpočtu sa v roku 2006 poskytujú do
rozpočtov obcí a do rozpočtov vyšších územných celkov
dotácie, ktorých prehľad je uvedený v prílohe č. 5 v cel-
kovej sume 25 411 698 000 Sk; z toho do rozpočtov obcí
15 412 117 000 Sk a do rozpočtov vyšších územných
celkov 9 999 581 000 Sk.

(6) Rezervy štátneho rozpočtu sa v roku 2006 rozpoč-
tujú v celkovej sume 1 445 510 000 Sk; ich rozdelenie
je uvedené v prílohe č. 6.

§ 2

(1) Vláda alebo na základe jej splnomocnenia minis-
ter financií Slovenskej republiky môže v priebehu roka
upraviť záväzné ukazovatele štátneho rozpočtu na rok
2006 uvedené v prílohách č. 2 až 6. Vláda vykonáva
v roku 2006 úpravy v systemizácii v súlade s osobitným
predpisom.1)

(2) Úpravami podľa odseku 1 sa celkové výdavky
štátneho rozpočtu na rok 2006 uvedené v § 1 ods. 1
môžu prekročiť najviac o 1 %, pričom sa nesmie zvýšiť
schodok štátneho rozpočtu na rok 2006 podľa § 1
ods. 2.

§ 3

Štátny príspevok poskytovaný poberateľovi hypote-
kárneho úveru z prostriedkov štátneho rozpočtu podľa
osobitného predpisu2) sa na rok 2006 určuje vo výške
0 % ročne.

§ 4

(1) Objem záväzkov štátu na splátky istín štátneho
dlhu v roku 2006 je 152 645 412 000 Sk; ich prehľad
a zdroje ich financovania na rok 2006 sú uvedené v prí-
lohe č. 7.

(2) Vláda je oprávnená v roku 2006 prevziať úvery
a) od Svetovej banky na účely financovania projektu

„Technická pomoc pri príprave projektu Leader“ do
sumy 49 400 000 Sk,

b) od Európskej investičnej banky na účely financova-
nia výstavby diaľnic D1 Sverepec – Vrtižer a D3 Hri-
čovské Podhradie – Žilina do sumy 4 300 000 000 Sk.

§ 5

(1) Platové tarify3) sa v roku 2006 zvýšia o 5 % od
1. júla 2006.

(2) Stupnica platových taríf4) sa v roku 2006 zvýši
o 6 % od 1. júla 2006.

(3) Funkčné platy príslušníkov Policajného zboru,
Slovenskej informačnej služby, Zboru väzenskej a jus-
tičnej stráže, Železničnej polície, Národného bezpeč-
nostného úradu a colníkov5) sa v roku 2006 zvýšia o 6 %
od 1. júla 2006.
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1) § 5 ods. 3 zákona č. 200/1998 Z. z. o štátnej službe colníkov a o zmene a doplnení niektorých ďalších zákonov v znení zákona č. 251/2003
Z. z.
§ 12 ods. 9 a 10 zákona č. 312/2001 Z. z. o štátnej službe a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 551/2003 Z. z.
§ 15 ods. 1 zákona č. 315/2001 Z. z. o Hasičskom a záchrannom zbore v znení zákona č. 729/2004 Z. z.
§ 5 ods. 3 zákona č. 73/1998 Z. z. o štátnej službe príslušníkov Policajného zboru, Slovenskej informačnej služby, Zboru väzenskej
a justičnej stráže Slovenskej republiky a Železničnej polície v znení zákona č. 212/2003 Z. z.

2) § 84 zákona č. 483/2001 Z. z. o bankách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
3) § 105 zákona č. 312/2001 Z. z. v znení zákona č. 551/2003 Z. z.
4) § 131 zákona č. 315/2001 Z. z.
5) § 80 ods. 5 zákona č. 200/1998 Z. z. v znení neskorších predpisov.

§ 85 zákona č. 73/1998 Z. z. v znení neskorších predpisov.
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(4) Hodnostné platy profesionálnych vojakov6) sa v ro-
ku 2006 zvýšia o 0 %.

§ 6

Prostriedky štátneho rozpočtu z roku 2004 nevyčer-
pané do 31. decembra 2005 odvedú subjekty, ktorým

bolo povolené ministrom financií Slovenskej republiky
v roku 2004 ich použitie aj v roku 2005, do príjmov
štátneho rozpočtu najneskôr do 31. januára 2006.

§ 7

Tento zákon nadobúda účinnosť 1. januára 2006.

Ivan Gašparovič v. r.

Pavol Hrušovský v. r.

Mikuláš Dzurinda v. r.
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6) § 139 ods. 4 zákona č. 346/2005 Z. z. o štátnej službe profesionálnych vojakov ozbrojených síl Slovenskej republiky a o zmene a doplnení
niektorých zákonov.
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BILANCIA PRÍJMOV A VÝDAVKOV ŠTÁTNEHO ROZPOČTU NA ROK 2006

(v tis. Sk)

Ukazovateľ

a b 1

Príjmy spolu 272 717 033

A. Daňové príjmy 215 657 000

A.1 Dane z príjmov, ziskov a kapitálového majetku 43 144 000

v tom: daň z príjmov fyzickej osoby 2 493 000

v tom: zo závislej činnosti 2 185 000

z podnikania, z inej samostatnej zárobkovej činnosti 308 000

daň z príjmov právnickej osoby 36 181 000

daň z príjmov vyberaná zrážkou 4 470 000

A.2 Domáce dane na tovary a služby 171 913 000

v tom: daň z pridanej hodnoty 119 997 000

spotrebné dane 51 914 000

dane z používania tovarov a z povolenia na výkon činnosti 2 000

A.3 Dane z medzinárodného obchodu a transakcií 600 000

v tom: podiel na vybratých finančných prostriedkoch

600 000odvádzaných do rozpočtu EÚ

B. Nedaňové príjmy 14 966 404

C. Granty a transfery 42 093 629

Tuzemské granty a transfery 14 213 349

Zahraničné transfery – prostriedky z rozpočtu EÚ 27 880 280

Výdavky spolu 330 185 133

Schodok (–) -57 468 100
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Príloha č. 1
k zákonu č. 655/2005 Z. z.
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PRÍJMY KAPITOL NA ROK 2006

(v tis. Sk)

Kapitola
Záväzný

ukazovateľ
Prostriedky

z rozpočtu EÚ

a 1 2

Kancelária Národnej rady SR 21 200

Kancelária prezidenta SR 270

Úrad vlády SR 15 750

Ústavný súd SR 250

Najvyšší súd SR 25

Generálna prokuratúra SR 7 650

Najvyšší kontrolný úrad SR 310

Slovenská informačná služba 5 000

Ministerstvo zahraničných vecí SR 404 000

Ministerstvo obrany SR 160 000

Ministerstvo vnútra SR 912 000

Ministerstvo spravodlivosti SR 230 000

Ministerstvo financií SR 1 173 803

Ministerstvo životného prostredia SR 6 220 3 870 897

Ministerstvo školstva SR 33 950 646 051

Ministerstvo zdravotníctva SR 258 549

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR 377 585 2 391 691

Ministerstvo kultúry SR 945 000

Ministerstvo hospodárstva SR 79 830 1 460 933

Ministerstvo pôdohospodárstva SR 361 456 12 433 616

Ministerstvo výstavby a regionálneho rozvoja SR 5 280 1 610 370

Ministerstvo dopravy, pôšt a telekomunikácií SR 395 200 4 984 483

Úrad geodézie, kartografie a katastra SR 13 000

Štatistický úrad SR 9 500

Úrad pre verejné obstarávanie 3 900

Úrad jadrového dozoru SR

Úrad priemyselného vlastníctva SR 38 374

Úrad pre štátnu službu SR

Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo SR 1 040

Protimonopolný úrad SR

Národný bezpečnostný úrad 1 000

Správa štátnych hmotných rezerv SR 30 000

Všeobecná pokladničná správa 482 239

Slovenská akadémia vied 64 475

Spolu 5 554 617 27 880 280
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Príloha č. 2
k zákonu č. 655/2005 Z. z.
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VÝDAVKY ŠTÁTNEHO ROZPOČTU NA ROK 2006

(v tis. Sk)

Kapitola Výdavky
celkom

Prostriedky
z rozpočtu

EÚ

Výdavky
spolu bez

prostriedkov
EÚ

z toho:

Prostriedky
na

spolufinanco-
vanie

610

Mzdy,
platy,

služobné
príjmy

a ostatné
osobné

vyrovnania

700

Kapitálové
výdavky

(bez prostr.
na spolufi-
nancovanie)

a 1 2 3 4 5 6

Kancelária Národnej rady SR 840 885 840 885 323 422 87 250

Kancelária prezidenta SR 141 152 141 152 37 726 34 500

Úrad vlády SR 666 430 666 430 159 676 32 000

Ústavný súd SR 72 396 72 396 38 326 3 890

Najvyšší súd SR 208 521 208 521 112 228 30 000

Generálna prokuratúra SR 1 354 009 1 354 009 788 846 120 000

Najvyšší kontrolný úrad SR 178 439 178 439 90 233 16 412

Slovenská informačná služba 1 115 334 1 115 334 110 000

Ministerstvo zahraničných vecí SR 3 716 999 3 716 999 1 419 911 500 000

Ministerstvo obrany SR 27 923 043 27 923 043 7 246 344 508 789

Ministerstvo vnútra SR 22 156 083 22 156 083 9 921 553 2 983 335

Ministerstvo spravodlivosti SR 7 420 451 7 420 451 3 498 645 656 898

Ministerstvo financií SR 8 255 341 8 255 341 3 113 290 1 589 700

Ministerstvo životného prostredia SR 6 717 788 3 870 897 2 846 891 902 187 452 045 110 000

Ministerstvo školstva SR 48 915 386 646 051 48 269 335 271 999 2 515 232 2 006 200

Ministerstvo zdravotníctva SR 26 457 125 26 457 125 820 733 780 000

Ministerstvo práce, soc. vecí a rodiny SR 48 926 695 2 391 691 46 535 004 893 775 2 725 649 604 823

Ministerstvo kultúry SR 4 565 587 4 565 587 238 657 842 822

Ministerstvo hospodárstva SR 9 506 752 1 460 933 8 045 819 606 489 412 788 5 879 281

Ministerstvo pôdohospodárstva SR 21 341 615 12 433 616 8 907 999 5 168 408 900 750 194 800

Ministerstvo výstavby a reg. rozvoja SR 9 507 090 1 610 370 7 896 720 650 874 135 208 21 161

Ministerstvo dopravy, pôšt a telek. SR 27 292 099 4 984 483 22 307 616 883 298 794 044 3 828 431

Úrad geodézie, kartografie a katastra SR 1 124 407 1 124 407 514 412 124 848

Štatistický úrad SR 558 309 558 309 254 861 25 000

Úrad pre verejné obstarávanie 65 487 65 487 28 210 3 200

Úrad jadrového dozoru SR 77 056 77 056 26 403 5 550

Úrad priemyselného vlastníctva SR 84 595 84 595 37 139 5 000

Úrad pre normal., metrológiu a skúšob. SR 577 473 577 473 25 378 351 700

Úrad pre štátnu službu SR 49 626 49 626 19 716 1 400

Protimonopolný úrad SR 56 106 56 106 25 287 2 000

Národný bezpečnostný úrad 261 146 261 146 112 728 23 000

Správa štátnych hmotných rezerv SR 670 000 670 000 43 556 269 632

Všeobecná pokladničná správa 47 837 058 47 837 058 2 727 599 1 311 608 190 704

Slovenská akadémia vied 1 544 650 1 544 650 486 481 129 215

Spolu 330 185 133 27 398 041 302 787 092 12 104 629 38 631 085 22 071 541
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Príloha č. 3
k zákonu č. 655/2005 Z. z.
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Príloha č. 4 k zákonu č. 655/2005 Z. z.

VÝDAVKY ŠTÁTNEHO ROZPOČTU NA REALIZÁCIU PROGRAMOV NA ROK 2006
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(v tis. Sk)

840 885
840 885

141 152
141 152

666 430
666 430

3 000
12 650
20 000

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 10 12 15
0 Skuto nos

MU: Výstup
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 150 150 150
0 Skuto nos

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 70 75
0 Skuto nos

72 396
72 396

MU: Výsledok
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 180 180 180
0 Skuto nos

208 521
201 267

Kód
programu Názov programu

Kancelária Národnej rady Slovenskej republiky
               Výdavky spolu za kapitolu

06M Zákonodarná a kontrolná innos  parlamentu
Zámer:
Demokratický právny štát ako integrálna sú as  spolo enstva krajín EÚ. 
Vybrané ciele:

06M Zabezpe i  všetky innosti potrebné pre plynulý chod NR SR.

Kancelária prezidenta Slovenskej republiky
               Výdavky spolu za kapitolu

06N Reprezentácia štátu a obyvate ov SR
Zámer:
Výkon funkcie prezidenta SR.
Vybrané ciele:

06N Zabezpe i  všetky innosti potrebné pre výkon ústavných právomocí prezidenta republiky.

Úrad vlády Slovenskej republiky
               Výdavky spolu za kapitolu

06P Tvorba a implementácia politík
Zámer:
Dosiahnu  plnoprávne lenstvo SR v Európskej únii a jej fungovanie v podmienkach vnútorného trhu Európskej únie. 

06P0205 – Príprava komunálnej reformy
06P05 – Pomoc krajanom v zahrani í
06P0204 – Menšinová kultúrna politika

Vybrané ciele:
06P0101 Zabezpe i  informovanie širokej verejnosti v otázkach súvisiacich s lenstvom v EÚ.

Zvýšenie % informovanosti verejnosti  vo vz ahu k roku 2005

06P0201 Zabezpe i  všetky innosti potrebné pre innos  vlády SR.

06P0201 Zabezpe i  plnenie notifika nej povinnosti SR vo i Európskej komisii – oznamovanie textov všeobecne záväzných právnych 
predpisov, do ktorých bola vykonaná transpozícia právnych aktov ES/EÚ v zmysle Zmluvy o pristúpení SR k EÚ.

06P0202 Podpori  v roku 2006 v štúdiu aspo  150 rómskych študentov na stredných a vysokých školách. 
Po et podporených študentov na stredných a vysokých školách

06P0205 Informova  verejnos  o zmysle reformy verejnej správy, jej doterajších výsledkoch a najbližších projektoch.
Percento informovaných udí v produktívnom veku

Ústavný súd Slovenskej republiky
               Výdavky spolu za kapitolu

00A Ochrana ústavnosti
Zámer:
Zabezpe i  špecifické a ú inné prostriedky na ochranu ústavnosti.
Vybrané ciele:

00A Dosiahnu  vyšší, prípadne porovnate ný priemerný po et rozhodnutí vybavených jedným sudcom za aktuálne obdobie, ako bol 
po et rozhodnutí v predchádzajúcom období. 

Priemerný po et rozhodnutí vybavených jedným sudcom

Najvyšší súd Slovenskej republiky
               Výdavky spolu za kapitolu

01W Jednotný výklad/aplikácia zákona – program NS SR
Zámer:
Nezávislý, ú inný a efektívny systém výkladu zákonov zodpovedajúci európskemu štandardu.
Vybrané ciele:

01W V roku 2006 vyda  6 ísiel Zbierky stanovísk najvyššieho súdu a rozhodnutí súdov Slovenskej republiky s cie om dosiahnu
jednotnos  v rozhodovaní všetkých súdov všeobecného súdnictva.
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(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

MU: Výstup
MJ: po et
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 6 6 6 6 6
0 Skuto nos

7 254

MU: Výstup
MJ: po et dní
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 31 31 31 31 31
0 Skuto nos

1 354 009
1 354 009

MU:
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 1 2 2 2
0 Skuto nos

MU:
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 32383 33030 33691 34365
0 Skuto nos 28950 31748

MU:
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 60 78 101 131
0 Skuto nos 49

178 439
178 439

MU: Výstup
MJ: po et
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

0 Plán 67
0 Skuto nos

MU: Výstup
MJ: po et
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 60
0 Skuto nos

Po et vydaných zbierok

08L Organizácia súdnictva a postavenie sudcov
Zámer:
Posilnenie nezávislosti súdnictva.
Vybrané ciele:

08L O personálnych otázkach sudcov v roku 2006 rozhodnú  v termíne do 31 kalendárnych dní.
Po et dní na rozhodnutie

Generálna prokuratúra Slovenskej republiky
               Výdavky spolu za kapitolu

06R Presadzovanie zákonnosti – program GP SR
Zámer:
Chráni  práva ob anov, štátu a právnických osôb.

Vybrané ciele:
06R Do roku 2010 vykona  previerky dodržiavania zákonnosti na ústredných orgánoch štátnej správy.

Po et previerok – 2 previerky za rok

06R Zvýši  kvalitu dozorových funkcií prokurátorov zvýšením po tu previerok a ú asti na úkonoch rušením nezákonných a 
nedôvodných uznesení vyšetrovate ov a policajných orgánov, resp. vrátením veci na došetrenie.

Percento zvýšenia po tu previerok do roku 2010 ro ne o 2 % oproti predchádzajúcemu roku

06R Zvýši  po et trestných vecí meritórne ukon ených odklonmi (podmienené zastavenie trestného stíhania, zmier)
Percento zvýšenia po tu vecí do roku 2010 – ro ne o 30 % oproti predchádzajúcemu roku

Najvyšší kontrolný úrad Slovenskej republiky
               Výdavky spolu za kapitolu

06S Nezávislá kontrolná innos
Zámer:
Pomáhanie lepšiemu hospodáreniu s verejným majetkom.
Vybrané ciele:

06S V roku 2006 vykona  67 kontrolných akcií zameraných na zistenie stavu dodržiavania všeobecne záväzných právnych 
predpisov, hospodárnosti, efektívnosti a ú elovosti pri hospodárení s verejným majetkom.

Po et vykonaných kontrolných akcií v roku 2006

06S V roku 2006 zabezpe i  plnenie osobitných úloh vo vz ahu k európskym fondom formou kontrolnej innosti u 60 subjektov.
Po et skontrolovaných subjektov v danom roku
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(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

1 115 334
1 115 334

3 716 999
3 555 888

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 50 80 100
0 Skuto nos

160 711

MU: Výstup
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 5
0 Skuto nos

400
    Gestor: 12 Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

27 923 043
5 925 266

12 267 971

MU: Výsledok
MJ: logická

Slovenská informa ná služba
               Výdavky spolu za kapitolu

06T Informa ná innos
Zámer:
Kvalitné, úplné a v asné informácie o innostiach ohrozujúcich politické a ekonomické ciele SR.
Plnenie úloh strategického zamerania SIS v informa nej oblasti.
Vybrané ciele:

06T V roku 2006 splni  100 % plánovaných úloh v oblasti získavania, spracovania informácií zameraných najmä na organizovaný 
zlo in, medzinárodný terorizmus a aktivity cudzích spravodajských služieb.

Ministerstvo zahrani ných vecí Slovenskej republiky
               Výdavky spolu za kapitolu

06U Rozvoj zahrani ných vz ahov
Zámer:
 Efektívne zahrani né vz ahy SR k ostatným štátom a k medzinárodným organizáciám.
Vybrané ciele:

06U0101 Zabezpe i  vysoko profesionálne zahrani né vz ahy k ostatným štátom a k medzinárodným organizáciám v súlade s politickými 
prioritami a programovým vyhlásením vlády.

06U0101 Úspešné zvládnutie lenstva SR v Bezpe nostnej rade OSN.

06U0203 V roku 2006 zabezpe i  100 % kompatibilitu komunika nej asti on-line systému MZV SR s prenosovými požiadavkami 
Schengenského informa ného systému prepojením na Národný informa ný systém.

06U0203 Dobudovanie komplexného informa ného a komunika ného systému pre prenos a spracúvanie utajovaných skuto ností s 
NATO a EÚ, vybavenie pracovísk MZV SR v zahrani í na prácu s US.

Dobudovanie komplexného informa ného a komunika ného systému

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je gestorom a ú astníkom
05T Oficiálna rozvojová pomoc

Zámer:
Zmier ovanie chudoby, rozdielov v životnej úrovni a solidarita s núdznymi v menej rozvinutých krajinách.

05T0A Oficiálna rozvojová pomoc MZV SR
Vybrané ciele:

05T0A V roku 2006 poskytnú  pomoc programovej krajine Srbsko – ierna Hora.

05T0A V roku 2006 poskytnú  pomoc minimálne 5 prioritným krajinám v sektorových prioritách SR.
Po et prioritných krajín, ktorým bola poskytnutá pomoc

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako ú astník medzirezortného programu
08B06 MZV SR – alší rozvoj ochrany obyvate ov Slovenskej republiky proti chemickým zbraniam

Ministerstvo obrany Slovenskej republiky
               Výdavky spolu za kapitolu

093 Riadenie a podpora obrany
Zámer:
Efektívne riadenie a podpora systému obrany Slovenskej republiky. 
Vybrané ciele:

093 Vybudova  systém riadenia  a  velenia kompatibilný s obdobnými systémami lenských štátov NATO. Zabezpe i  všestranný 
rozvoj personálu, komunika ných a informa ných systémov (KIS). Dosiahnu  potrebný stupe  interoperability s NATO.

094 Obrana
Zámer:
Ozbrojené sily s požadovanými kapacitami a spôsobilos ami na zabezpe enie plnenia úloh obrany štátu a úloh vyplývajúcich zo 
záväzkov Slovenskej republiky v rámci kolektívnej obrany NATO a EÚ.

Vybrané ciele:
094 Dosiahnu  stanovenú úrove  opera nej pripravenosti ozbrojených síl (udávanú koeficientom hodnotenia opera nej

pripravenosti – C pod a Smerníc na hodnotenie opera nej pripravenosti jednotiek ozbrojených síl Slovenskej republiky)   v
súlade so zaradením jednotiek do tried pripravenosti. 

Dosiahnutie stanovenej úrovne opera nej pripravenosti OS SR
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(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5
Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán áno áno áno áno áno áno
0 Skuto nos

MU: Výstup
MJ: po et
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 100 123 141 151 155 155
0 Skuto nos

MU: Výsledok
MJ: po et
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 1172 2385 1390 756 678 841
0 Skuto nos

9 605 806

MU: Výstup
MJ: po et
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 450 520 1000 1000 750 900
0 Skuto nos

MU: Výstup
MJ: po et
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 90 85 80 75 75 75
0 Skuto nos

MU: Výstup
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 18 42 61 80 100 100
0 Skuto nos

45 000
    Gestor: 26 Ministerstvo hospodárstva Slovenskej republiky

MU: Výstup
MJ: po et
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 15 15 15 15 15 15 15 15
0 Skuto nos 15

79 000
    Gestor: 12 Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

09401 Zvýši  po ty príslušníkov ozbrojených síl schopných pracova  v štáboch a velite stvách NATO a EÚ. 
Po et príslušníkov schopných  pracova    v  štáboch a  velite stvách NATO  a  EÚ

09401 Zabezpe i  regrutáciu nových profesionálnych vojakov na dopl ovanie ozbrojených síl v požadovanom po te, kvalite a na as.
Po et  regrutovaných

095 Rozvoj obrany
Zámer:
Budúce spôsobilosti moderných ozbrojených síl. Efektívna správa a realizácia projektov rozvoja pod a ustanovených priorít.

Vybrané ciele:
09501 Dosiahnu  jazykovú kompatibilitu ur eného personálu rezortu ministerstva obrany  s personálom ozbrojených síl lenských

štátov NATO. 

Po et ú astníkov v jazykových kurzoch v SR

Po et ú astníkov  kurzov v zahrani í

09502 Zabezpe i  vyzbrojenie ozbrojených síl taktickým mobilným komunika ným systémom (Mokys) do konca roka 2010. 
Percentuálna vybavenos  jednotiek Mokys

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je gestorom a ú astníkom
06E Podpora obrany

Zámer:
Efektívna podpora systému obrany Slovenskej republiky.

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako ú astník medzirezortného programu
06H02 Hospodárska mobilizácia MO SR

Vybrané ciele:
06H02 Plni  úlohy hospodárskej mobilizácie v 12 subjektoch hospodárskej mobilizácie v pôsobnosti MO SR a zabezpe i  uchovanie 

výrobných schopností výrobkov pre potreby obrany v 3 podnikoch priemyslu SR. 

Po et podnikov a subjektov

08B03 MO SR – alší rozvoj ochrany obyvate ov Slovenskej republiky proti chemickým zbraniam

Vybrané ciele:
08B03 Do roku 2007 zabezpe i  splnenie stanovených úloh vyplývajúcich z uznesenia vlády SR . 1325/2002 k vyhodnoteniu

programu alšieho rozvoja ochrany obyvate ov SR proti chemickým zbraniam na 100 %, z toho v roku 2006 splni  úlohy
na 88 %.
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(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 42 42 88 100
0 Skuto nos 34

22 156 083
2 233 562

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 60 65 70 75 80 85
0 Skuto nos

16 235 991

393 734
1 218 242

254 959

MU: Výstup
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 4,15 4,18 4,22 4,26
0 Skuto nos 4,07

MU: Výstup
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 58000 58500 59000 59500
0 Skuto nos 56723

MU: Výstup
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 104 106 108 110
0 Skuto nos 102

MU: Výstup
MJ: hod
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 3900000 3930000 3960000 3990000
0 Skuto nos 3840500

1 190 726

2 478 813

398 165

MU: Výstup
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Dosiahnuté percento splnených stanovených úloh

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky
               Výdavky spolu za kapitolu

04A Záchranné zložky
Zámer:
Ochrana života, zdravia ob anov a majetku pred požiarmi a vytvorenie podmienok na prežitie pri mimoriadnych udalostiach a 
po as vyhlásenej mimoriadnej situácie.
Vybrané ciele:

04A Do roku 2010 dosiahnu  pri 85 % zásahov as dojazdu záchranných zložiek Hasi ského a záchranného zboru na miesto 
zásahu do 20 minút.

Dosiahnuté percento zásahov, v ktorých je as dojazdu 20 minút

06V Ochrana verejného poriadku a bezpe nosti
Zámer:
Obmedzenie dopadu kriminality na ob anov Slovenskej republiky.

06V0504 – Výstavba rádiokomunika nej siete štátnej správy SITNO
06V0508 – Osobné doklady
06V0D01 – Sociálne zabezpe enie

Vybrané ciele:
06V Zvyšova  po et objasnených trestných inov na jedného policajta OR PZ a KR PZ.

Po et objasnených trestných inov celkovej kriminality na jedného policajta OR PZ a KR PZ

06V Zvyšova  objasnenos  trestných inov.
Po et objasnených trestných inov

06V Zvyšova  disciplínu vodi ov a prispieva  tým k zvyšovaniu bezpe nosti cestnej premávky.
Po et dopravných nehôd na 1 nehodu s následkom smrti

06V Posilni  priamy výkon služby ako jednej z charakteristík policajnej aktivity zvyšovaním po tu odslúžených hodín príslušníkmi 
poriadkovej polície.

Po et odslúžených hodín v uliciach

06W Tvorba a implementácia politík
Zámer:
Riadenie a zabezpe ovanie realizácie inností patriacich do pôsobnosti bezpe nostného úseku MV SR.
Vybrané ciele:

06W Zabezpe i  obslužné innosti pre ústredný orgán štátnej správy.
08C Verejná správa

Zámer:
Zabezpe enie výkonu všeobecnej vnútornej správy vrátane vecí územného a správneho usporiadania Slovenskej republiky.

08C05 – Vo by
Vybrané ciele:

08C Do roku 2010 zavies  model optimalizácie financovania úradov miestnej štátnej správy a preneseného výkonu štátnej správy v 
pôsobnosti Ministerstva vnútra SR pod a produktov na jednotlivých úsekoch inností.

Po et KÚ a ObÚ, v ktorých bol zavedený model optimalizácie financovania
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(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

Plán 1 2 4 5
0 Skuto nos

1 000

4 500
    Gestor: 10 Ministerstvo zahrani ných vecí Slovenskej republiky

11 491
    Gestor: 26 Ministerstvo hospodárstva Slovenskej republiky

7 420 451
3 446 129

MU: Výstup
MJ: osoba
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 1,74 2 2,23 2,24 2,25
0 Skuto nos 2,05 2,05

MU: Výstup
MJ: osoba
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 9522 10122 10483 10733 10835 10835
0 Skuto nos 9590 9601

3 656 606

86 260
44 687
50 000
30 000

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 102,3 102,6
0 Skuto nos 98,5

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 113,8 114,1
0 Skuto nos 100,3

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 115,5 115,7
0 Skuto nos 102,3

MU: Výsledok
MJ: %

08C Zabezpe i  dop anie, evidovanie, ochranu a sprístupnenie verejnosti archívneho dedi stva Slovenskej republiky do roku 2010 
(schválené uznesením vlády SR . 1201/2003), pri om v roku 2006 zabezpe i  pilotný projekt elektronického archívneho 
informa ného systému prostredníctvom digitalizácie archívnych dokumentov, v roku 2007 zabezpe i  materiálno-technické 
vybavenie (mikrofilmovanie a skenovanie archívnych dokumentov) pracoviska v Slovenskom národnom archíve a Štátnom 
ústrednom banskom archíve a v roku 2008 zabezpe i  mikrofilmovanie a skenovanie archívnych dokumentov do obdobia roku 
1526 z fondov Slovenského národného archívu.

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je gestorom a ú astníkom
08B alší rozvoj ochrany obyvate ov Slovenskej republiky proti chemickým zbraniam

Zámer:
Zvýši  ochranu života a zdravia obyvate ov Slovenskej republiky pri ich ohrození následkami napadnutia chemickými zbra ami
v ase vojny a vojnového stavu a ich teroristického použitia v ase krízových situácií mimo asu vojny a vojnového stavu.

08B01 MV SR – alší rozvoj ochrany obyvate ov Slovenskej republiky proti chemickým zbraniam

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako ú astník medzirezortného programu
05T03 Oficiálna humanitárna pomoc Slovenskej republiky do zahrani ia

06H03 Hospodárska mobilizácia MV SR

Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky
               Výdavky spolu za kapitolu

070 Väzenstvo
Zámer:
Zabezpe enie výkonu väzby, výkonu trestu od atia slobody, ochrany justi ných objektov a objektov prokuratúry v súlade s 
príslušnými všeobecnoprávnymi predpismi a odporú aniami Európskej únie.
Vybrané ciele:

07001 Postupne zvyšova  priemerný po et väz ov na jedného príslušníka, v roku 2006 dosiahnu  priemerný po et 2,23 väz a na 
jedného príslušníka.

Priemerný po et väz ov na 1 príslušníka

07002 Zvýši  kapacitu väzenských objektov v roku 2006 o 250 miest, dosiahnu  tým celkovú kapacitu 10 733 miest.
Kapacita väzenských objektov

08P 06X Financovanie systému súdnictva
Zámer:
Zlepšenie vnímania spravodlivosti a ú innosti systému súdnictva verejnos ou.

08P0501 – 06X010501 Projekt Súdneho manažmentu
08P0503 – 06X010503 Proba ná a media ná služba
08P0506 – 06X010506 Rozvoj Justi nej akadémie
08P0504 – 06X010504 Obchodný register

Vybrané ciele:
08P Zlepši  pomer právoplatne vydaných rozhodnutí v hlavných agendách k nápadu vecí.

Pomer právoplatne vydaných rozhodnutí k nápadu vecí v trestnej agende

Pomer právoplatne vydaných rozhodnutí k nápadu vecí v ob ianskoprávnej agende

Pomer právoplatne vydaných rozhodnutí k nápadu vecí v obchodnej agende

Pomer právoplatne vydaných rozhodnutí k nápadu vecí v agende starostlivosti o maloletých
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(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5
Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 98,9 99,1
0 Skuto nos 98,8

MU: Výstup
MJ: mesiac
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 2,26 2,27
0 Skuto nos 2,26

MU: Výstup
MJ: mesiac
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 9,43 9,45
0 Skuto nos 9,43

MU: Výstup
MJ: mesiac
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 12,33 12,35
0 Skuto nos 12,33

MU: Výstup
MJ: mesiac
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 5,6 5,7
0 Skuto nos 5,6

317 086

480
    Gestor: 26 Ministerstvo hospodárstva Slovenskej republiky

150
    Gestor: 26 Ministerstvo hospodárstva Slovenskej republiky

8 255 341
5 897 212

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 95 96 96 96
0 Skuto nos 95,9 94,02

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 20 25 30 30
0 Skuto nos 18,67 18,73

MU: Výsledok
MJ: %

08P Vytváranie podmienok na postupné znižovanie d žky súdneho konania.
Medián d žky súdneho konania v trestnej agende

Medián d žky súdneho konania v ob ianskoprávnej agende

Medián d žky súdneho konania v obchodnej agende

Medián d žky súdneho konania v agende starostlivosti o maloletých

08P Zabezpe i  zverej ovanie vybraných súdnych rozhodnutí.
08R 071 Tvorba a implementácia politík

Zámer:
Zabezpe ením efektívnej podpory uplat ova  a rozvíja  vládnu politiku v oblasti justície.
Vybrané ciele:

08R Zabezpe enie všetkých inností potrebných pre innos  ústredného orgánu štátnej správy.

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako ú astník medzirezortného programu
06H04 Hospodárska mobilizácia MS SR

06H0U Hospodárska mobilizácia MS SR – Väzenstvo

Ministerstvo financií Slovenskej republiky
               Výdavky spolu za kapitolu

072 Výber daní a ciel
Zámer:
Efektívny výber daní a ciel.
Vybrané ciele:

0720101 V rokoch 2006 až 2008 stabilizova  úspešnos  výberu daní v správe da ových úradov v zákonom stanovenej lehote splatnosti 
na úrovni 96 %.

Percento úspešnosti  výberu daní v správe da ových úradov v zákonom stanovenej lehote splatnosti

0720101 V rokoch 2006 až 2008 zvyšova  podiel  výberu dodato ne zaplatenej dane na základe úkonov „kontroly od stola“ na rozdiele 
medzi dobrovo ne  priznanou a zaplatenou da ou v lehote, v roku 2006 dosiahnu  podiel najmenej 25 %.

Percento dodato ne zaplatenej dane z rozdielu dane priznanej a dane zaplatenej v termíne

0720101 V roku 2006 dosiahnu  podiel zaplatenej dane z da ovej kontroly na dani zaplatenej v riadnom termíne najmenej na úrovni
0,53 %.

Percento zaplatenej dane z da ovej kontroly na dani zaplatenej v riadnom termíne
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(v tis. Sk)

Kód

programu
Názov programu

Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 0,55 0,53 0,5 0,5

0 Skuto nos 0,36 0,58

MU: Výsledok

MJ: %

Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 94,6 94,7 95 95,5

0 Skuto nos 96,47 94,83

MU: Výsledok

MJ: %

Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 80 81 82 82

0 Skuto nos 91,45 78,56

MU: Výsledok

MJ: %

Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 0,11 0,13 0,13 0,14

0 Skuto nos 0,07 0,11

2 357 779

MU: Výsledok

MJ: %

Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 3,4 2,9 3 2,5 1,6 0,7

0 Skuto nos 3,6 3,3

MU: Výsledok

MJ: %

Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 2 2 2 2 2 2 2

0 Skuto nos -8,8

MU: Výstup

MJ: %

Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 75 80 85 90 95 99 99

0 Skuto nos

0720202 V rokoch 2006 až 2008 každoro ne zvyšova  úspešnos  výberu daní a ciel v správe colných úradov v zákonom stanovenej 

lehote splatnosti, v roku 2006 dosiahnu  úspešnos  výberu na úrovni 94,7 %.

Percento úspešnosti výberu daní a ciel v správe col. úradov v zákonom stanovenej lehote splatnosti

0720202 V roku 2006 až 2008 zvyšova  podiel dodato ne zaplatenej dane a cla v správe colných úradov na rozdiele medzi dobrovo ne

priznanou da ou a vymeranou sumou cla a zaplatenou da ou a sumou cla v lehote splatnosti, v roku 2006 dosiahnu  podiel 

najmenej 81 %.

% dod. zaplatenej dane a cla z rozdielu priznanej dane a vym. sumy cla a zaplatenej dane a cla v lehote splatnosti

0720202 V roku 2006 dosiahnu  podiel zaplatenej dane a cla na základe kontrolnej innosti na zaplatenej dani a cle v riadnom termíne 

najmenej na úrovni 0,13 %.

Percento zaplatenej dane a cla z kontrolnej innosti na dani a cle zaplatenom v riadnom termíne

074 Tvorba metodiky, riadenie, kontrola a vnútorný audit verejných financií

Zámer:

Hospodárska politika, ktorá zabezpe í dynamický, ale zárove  aj udržate ný rast ekonomiky.

Vybrané ciele:

07401 Postupne zlepšova  bilanciu verejných financií tak, aby Slovensko v roku 2010 plnilo všetky pravidlá Paktu stability a rastu. 

Pozn. k merate nému ukazovate ovi:

Do roku 2006 bez vplyvu 2. piliera reformovaného dôchodkového systému, od roku 2007 vrátane vplyvu 2. piliera.

Podiel deficitu verejných financií v metodike ESA95 na HDP

07401 Pripravova  kvalitné makroekonomické a da ové prognózy tak, aby odchýlka medzi rozpo tovanými a skuto ne dosiahnutými 

da ovými príjmami bola v roku 2006 menšia ako 2 %.
Odchýlka medzi rozpo tovanými a skuto ne dosiahnutými da ovými príjmami

07401 V roku 2006 dosiahnu  podiel doriešených podnetov z externého prostredia zo strany Ministerstva financií SR v lehote do 30 

dní na celkovom po te podnetov minimálne na úrovni 80 %. 

% dorieš. podnetov, ktoré sú odoslané ext. dotazovate om v leh. do 30 dní, na celkovom po te podnetov
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(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 2,5 2,2 2 1,8 1,7 1,6 1,5
0 Skuto nos 6,4 2,8

350
    Gestor: 12 Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

6 717 788
5 648 228

MU:
MJ: t
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 15050 25300 45520 71520
0 Skuto nos 8890

MU:
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 14 17 20 23
0 Skuto nos 11

MU:
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 84,8 85,3 86,7 87,1
0 Skuto nos 84,7

MU:
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 56,3 56,7 57,1 59,5
0 Skuto nos 56,1

MU:
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 77,1 76,8 76,5 76
0 Skuto nos 77,3

MU:
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 11,647 11,722 11,734 11,785
0 Skuto nos 11,604

MU:
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 15 15 15
0 Skuto nos

MU:
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

0740302 V roku 2006 zníži  podiel zrušených rozhodnutí v odvolacom konaní na celkovom po te vydaných rozhodnutí na 2,2  %. 

Percento zrušených rozhodnutí v odvolacom konaní na celkovom po te vydaných rozhodnutí

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako ú astník medzirezortného programu
08B08 MF SR – alší rozvoj ochrany obyvate ov Slovenskej republiky proti chemickým zbraniam

Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky
               Výdavky spolu za kapitolu

075 Starostlivos  o životné prostredie
Zámer:
Zníži  za aženie životného prostredia, chráni  prírodné dedi stvo, ekologickú stabilitu a krajinnú diverzitu.
Vybrané ciele:

075 Budovanie environmentálnej infraštruktúry a znižovanie zne istenia životného prostredia.
Znížené množstvo emisií SO2 z vybraných ve kých zdrojov

Po et zariadení s nainštalovanými alebo so zmodernizovanými technológiami znižujúcimi zne is ovanie

Zvyšovanie podielu obyvate ov zásobených vodou z verejných vodovodov na celkovom po te obyvate ov

Zvyšovanie podielu obyvate ov v domoch pripojených na verej. kanal. na celkovom po te obyvate ov

Podiel skládkovaných BRKO z celkového množstva BRKO vznikn. v r. 1995

075 Zabezpe enie protipovod ovej ochrany.
Podiel územia chráneného pred povod ami z plochy územia ohrozovaného povod ami

075 Odstra ovanie nebezpe ných environmentálnych zá aží.
Po et odstránených nebezpe ných EZ

075 Zachovanie biologickej a krajinnej diverzity.
Po et vypracovaných a realizovaných programov starostlivosti o CHVÚ a CHÚEV
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(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

Plán 21 17 20
0 Skuto nos

MU:
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 5 7 10
0 Skuto nos

MU:
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 48 74 89 100
0 Skuto nos 35

1 060 460

MU:
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 10 12 12 12
0 Skuto nos 9

MU:
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 95 100 125 150
0 Skuto nos 54

4 100
    Gestor: 10 Ministerstvo zahrani ných vecí Slovenskej republiky

5 000
    Gestor: 26 Ministerstvo hospodárstva Slovenskej republiky

48 915 386
488 994

1 020 274

MU: Výsledok
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 242000 245000 250000
0 Skuto nos

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

2004 Plán 5 10 20 30
0 Skuto nos

Po et vybudovaných inf. stredísk NATURA 2000

075 Zabezpe enie environmentálneho monitoringu
Podiel na dobudovaní a sfunk není EMS

076 Tvorba a implementácia politík
Zámer:
Koncipova  a uplat ova  environmentálnu politiku a právo, vykonáva  inšpekciu ŽP a zabezpe ova  integrovanú starostlivos  o 
ŽP.
Vybrané ciele:

076 Zabezpe enie obslužných inností pre ústredný orgán štátnej správy.

076 Vy erpa  všetky disponibilné prostriedky z EÚ a na spolufinancovanie.

076 Zabezpe enie skvalitnenia systému environmentálnej výchovy a vzdelávania a zvyšovania environmentálneho vedomia 
obyvate stva.

Po et dobudovaných stredísk EV

Po et realizovaných programov vzdelávania k TUR na SEV

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako ú astník medzirezortného programu
05T02 Oficiálna rozvojová pomoc – MŽP SR

06H06 Hospodárska mobilizácia MŽP SR

Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
               Výdavky spolu za kapitolu

021 Tvorba a implementácia politík
Zámer:
Kvalitné a efektívne vrcholové riadenie a koordinácia programov na úrovni úradu MŠ SR.

Vybrané ciele:
021 Zabezpe enie všetkých obslužných inností pre ústredný orgán štátnej správy.
026 Národný program rozvoja športu v SR

Zámer:
Optimálne podmienky na rozvoj športu v rôznych formách a úrovniach a úspešná športová reprezentácia a propagácia 
Slovenskej republiky.
Vybrané ciele:

02601 Zapája  v rokoch 2006 až 2008 deti a mládež do školských športových sú aží a do športovej asti projektu „Otvorená škola“, v 
roku 2006 zapoji  250 000 detí a mládeže.

Po et zapojených detí a mládeže do škol. šport. sú aží a do šport. asti projektu „Otvorená škola“

02601 Zvyšova  v rokoch 2006 až 2008 po et zapojených detí a mládeže so zdravotným postihnutím do podporovaných 
mimoškolských športových aktivít, v roku 2008 zapoji  o 30 % viac detí a mládeže so zdravotným postihnutím oproti roku 2004 
(v roku 2004 to bolo 1 500 detí a mládeže).

% zvýšenia po tu zapojených detí a mládeže so zdravotným postihnutím do podpor. mimoškol. šport. aktivít
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(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

2004 Plán 5
0 Skuto nos

11 601 157

20 000
500 000

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 39 41 43 45
0 Skuto nos 27,5 37

MU: Výsledok
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 33106 33356 34812 35164
0 Skuto nos 24150 32488

MU: Výsledok
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 16000 16500 17500 18000
0 Skuto nos 15057 15718

MU: Výsledok
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 18,8 20,3 21,6 23
0 Skuto nos 17,1 17,9

MU: Výsledok
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 49106 49856 52312 53164
0 Skuto nos 39207 48206

MU: Výsledok
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 57,8 61,3 64,6 68
0 Skuto nos 44,6 54,9

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 0,63 0,58 0,53 0,48
0 Skuto nos 0,89 0,68

MU: Výsledok
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 2241 2001 1795 1595
0 Skuto nos 4038 2588

MU: Výsledok
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 355636 345051 338701 332350
0 Skuto nos 452224 383155

02602 Dosiahnu  v bodovaní národov na OH 2008 v Pekingu umiestnenie do 30. miesta celkovej klasifikácie.

02602 Zvýši  po et športovcov  zú astnených na OH 2008 a POH 2008 v Pekingu o 5 % oproti po tu športovcov zú astnených na OH 
2004 a PH 2004 v Aténach (v roku 2004 to bolo 101 športovcov).

% zvýšenia po tu športovcov  zú astnených na OH 2008 a POH 2008

077 Vysokoškolské vzdelávanie a veda, sociálna podpora študentov vysokých škôl
Zámer:
Efektívny vysokoškolský systém umož ujúci prístup ku kvalitnému  vysokoškolskému vzdelávaniu všetkým ob anom, ktorí o
prejavia záujem a preukážu potrebné schopnosti a ktorý tvorí základ výskumno-vývojového potenciálu Slovenska. 

0771601 – Rekonštrukcia objektu Univerzity J. Seleyeho v Komárne
0771602 – Zabezpe enie praktickej výu by na klinických pracoviskách

Vybrané ciele:
077 Zvyšova  v rokoch 2006 až 2008 medziro ne podiel novoprijatých študentov – ob anov SR na denné štúdium na generácii 19-

ro ných tak, aby v akademickom roku 2008/2009 dosiahol hodnotu najmenej 45 %.
% novoprijatých študentov – ob anov SR na denné štúdium na celkovom po te 19-ro ných

Po et novoprijatých študentov – ob anov SR na denné štúdium

Po et novoprijatých študentov – ob anov SR na externé
 štúdium

% novoprijatých študentov – ob anov SR na denné štúdium z kategórie 19-ro ných

Po et novoprijatých študentov – ob anov SR spolu

% celkového po tu novoprijatých študentov – ob anov SR z kategórie 19-ro ných

077 Znižova  v rokoch 2006 až 2008 nezamestnanos  absolventov  vysokých škôl tak, aby do konca roku 2008 bol po et
nezamestnaných absolventov vysokých škôl pod hranicou 0,5 % z po tu všetkých nezamestnaných.

% nezamestnaných absolventov vysokých škôl k 31. 12. daného roku z celkového po tu nezamestnaných

Celkový po et nezamestnaných absolventov VŠ k 31. 12. daného roku

Celkový po et nezamestnaných  k 31. 12. daného roku
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(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

MU: Výsledok
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 2,8 2,7 2,6 2,5
0 Skuto nos 2,8 2,8

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 25 30 35 40
0 Skuto nos 18,97 19,96

MU: Výsledok
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 140000 190000 250000 380000
0 Skuto nos 30379 33306

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 29,35 28,18 33,74 38
0 Skuto nos 23,1 17,3

MU: Výsledok
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 168000 738000 950000 1100000
0 Skuto nos 84167 161164

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 22 30,5 35,18 40,74
0 Skuto nos 17,82 20,61

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 17,3 18,3 19,3 20
0 Skuto nos 15,5 16,5

MU: Výsledok
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 109250 130000 152250 176000
0 Skuto nos 91417 94988

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 0,95 1 1,05 1,1
0 Skuto nos 1 0,93

33 229 889

300 000

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 89 89 89 89
0 Skuto nos 89,6 90,4

MU: Výsledok
MJ: ks

% nezamestnaných s vysokoškolským vzdelaním v kategórii 25- až 64-ro ných

077 Zvyšova  v rokoch 2006 až 2008 podiel vysokých škôl na získavaní finan ných prostriedkov na výskum a vývoj poskytovaných 
na základe sú aže zo štátneho rozpo tu (APVV a štátne programy) tak, aby do konca roku 2008 dosiahol najmenej 40 %. 

% fin. prostr. na V a V získaných VVŠ na základe sú aže (z APVV) a zo štátnych programov

Celkový objem finan ných prostriedkov získaných VVŠ z APVV v danom roku

% podiel na celkových finan ných prostriedkoch poskytnutých APVV

Celkový objem finan ných prostriedkov získaných VVŠ zo ŠP v danom roku

% podiel na celkových finan ných prostriedkoch poskytnutých zo ŠP

077 Zvyšova  v rokoch 2006 až 2008 podiel vlastných zdrojov verejných vysokých škôl na hlavnú innos   na ich celkových 
výnosoch z hlavnej innosti tak, aby do konca roku 2008 dosiahol najmenej 20 %.

% podiel vlastných zdrojov VVŠ na hlavnú innos  na ich celkových výnosoch z hlavnej innosti

Hospodársky výsledok verejných vysokých škôl v podnikate skej innosti

% podiel hospodárskeho výsledku v podnikate skej innosti na celkových výnosoch verejných zdrojov

078 Národný program výchovy, vzdelávania a mládeže
Zámer:
Vedomosti a zru nosti jednotlivcov získané v systéme regionálneho školstva umož ujúce ich vstup a udržanie sa na trhu práce.

07819 – Ú elové prostriedky pre regionálne školstvo
Vybrané ciele:

078 Udrža  percentuálny podiel žiakov, ktorým sa poskytuje úplné stredné vzdelanie (všeobecné alebo odborné).
Podiel žiakov ZŠ a SŠ (vr. špec. škôl) z populácie 6- až 19-ro ných

Po et žiakov, ktorí ukon ili ZŠ v 9. ro . (vr. špec. škôl)
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(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5
Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 65473 65358 60761 59422
0 Skuto nos 69031 66947

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 88,7 88,7 88,7 88,7
0 Skuto nos 89,5 87,9

MU: Výsledok
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 84416 83895 78341 76535
0 Skuto nos 90111 89358

MU: Výsledok
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 18380 18835 18002 17559
0 Skuto nos 20114 18916

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 25 25 25 25
0 Skuto nos 34 24,1

MU: Výsledok
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 54543 55892 53422 52107
0 Skuto nos 37036 57826

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 73 73 73 73
0 Skuto nos 62,6 73,5

MU: Výsledok
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 1046 1072 1025 999
0 Skuto nos 1070 1051

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 1,4 1,4 1,4 1,4
0 Skuto nos 1,8 1,3

MU: Výsledok
MJ:
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

2003 Plán 67 74
0 Skuto nos

MU: Výsledok
MJ:
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

2003 Plán 59 65
0 Skuto nos

% podiel žiakov, ktorí ukon ili ZŠ v 9. ro . (vr. špec. škôl)

Po et žiakov prijatých do 1. ro . SŠ (vr. špec. G, SOU, OU a U)

Po et žiakov, ktorí získali str. odb. vzdel. ukon ené záver. skúškou vr. špec. škôl (stupne 2, 3)

% podiel žiakov, ktorí získali SOV ukon ené záver. skúškou (vr. špec. škôl) z celk. po tu absol. SŠ

Po et žiakov, ktorí získali úplné str. vzdel. ukon ené maturitou (vr. špec. škôl), stupne 4, 5, 6

% podiel žiakov, ktorí získali ÚSV ukon ené maturitou (vr. špec. škôl) z celk. po tu absol. SŠ

Po et žiakov, ktorí získali vyššie odb. vzdelanie (vr. špec. škôl), stupe  7

% podiel žiakov, ktorí získali vyššie odb. vzdel. (vr. špec. škôl) z celk. po tu absol. SŠ

078 Do roku 2009 dosiahnu  zvýšenie gramotnosti žiakov v oblasti slovenského jazyka a literatúry o 10 p. b. oproti roku 2003 
zis ovaných Štátnou školskou inšpekciou tak, aby sa priblížili k splneniu medzinárodných kritérií (merania uskuto uje OECD 
PISA každé 3 roky).

% žiakov sp ajúcich kritériá gramotnosti slovenského jazyka a literatúry

078 Do roku 2009 dosiahnu  zvýšenie gramotnosti žiakov v oblasti matematiky a prírodovednej oblasti o 12 p. b. oproti roku 2003 
zis ovaných Štátnou školskou inšpekciou tak, aby sa priblížili k splneniu medzinárodných kritérií (merania uskuto uje OECD 
PISA každé 3 roky).

% žiakov sp ajúcich kritériá gramotnosti v oblasti matematika a prírodné vedy

078 Do roku 2008 vytvori  obsahové a legislatívne prostredie, aby výsledky monitoringu na ZŠ boli uznané ako základ na prijatie na 
strednú školu bez prijímacieho konania.
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(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 93,6 94 94 94
0 Skuto nos

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 52 54 57 60
0 Skuto nos 50

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

2004 Plán 5 5 10 20
0 Skuto nos

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

2004 Plán 5 10 15 20
0 Skuto nos

MU: Výsledok
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 3 5 10 15
0 Skuto nos

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

2004 Plán 2 5 10 20
0 Skuto nos

134 620
724 304
165 008
100 000
380 000
104 599

48 186
    Gestor: 10 Ministerstvo zahrani ných vecí Slovenskej republiky

814 917
    Gestor: 22 Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky

MU: Výsledok
MJ: ks

% žiakov, ktorým stredné školy akceptujú monitoring ako základ na prijatie

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je gestorom a ú astníkom
06K Národný program rozvoja vedy a techniky

Zámer:
Moderný a efektívny systém štátnej podpory výskumu a vývoja prispievajúci k zvyšovaniu konkurencieschopnosti ekonomiky a 
ú asti na trvalo udržate nom rozvoji spolo nosti a prepojený so štátnym systémom podpory inovácií.

Vybrané ciele:
06K Zvyšova  v rokoch 2006 až 2008 medziro ne podiel mimorozpo tových (súkromných) zdrojov na vedu a techniku  tak, aby v 

roku 2008 dosiahol tento podiel najmenej 60 %.
% podielu mimorozp. zdrojov na vedu a techniku na celk. objeme fin. pr. na vedu a techniku

06K Zvyšova  v rokoch 2006 až 2008 medziro ne po et publikácií v medzinárodných karentovaných asopisoch ako výsledky 
projektov základného výskumu a vývoja financovaných v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky tak, aby v roku 
2008 dosiahol nárast 20 % oproti roku 2004.

% nárastu po tu publikácií v medzinár. karentovaných asopisoch

06K Zvyšova  v rokoch 2006 – 2008 medziro ne po et projektov podporovaných v rámci Národného programu rozvoja vedy a 
techniky s reálnym výstupom do praxe tak, aby v roku 2008 v porovnaní s rokom 2004 došlo k nárastu najmenej o 20 %.

% nárastu po tu projektov

06K Zvyšova  po et novovzniknutých inovatívnych malých a stredných podnikov ako sú as /dôsledok realizácie úloh výskumu a 
vývoja financovaných v rámci Národného programu rozvoja vedy a techniky.

Po et novovzniknutých inovatív. malých a stredných podnikov (spin-offs a start-ups)

06K Zvyšova  v rokoch 2006 až 2008 medziro ne objem finan ných prostriedkov získaných slovenskými subjektmi v rámci 
medzinárodnej vedecko-technickej spolupráce tak, aby oproti roku 2004 došlo k nárastu o 20 %.

% nárastu objemu fin. prostriedkov získaných slov. subjektmi v rámci MVTS

06K0A Štátne programy MŠ SR
06K11 Úlohy výskumu a vývoja podporované Agentúrou na podporu výskumu a vývoja
06K12 Koordinácia prierezových aktivít štátnej vednej a technickej politiky
06K13 Štátne programy výskumu a vývoja
06K14 Štátne programy rozvoja infraštruktúry výskumu a vývoja
06K15 Štátne programy MH SR

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako ú astník medzirezortného programu
05T08 Oficiálna rozvojová pomoc – MŠ SR (ODA)

06G05 Celoživotné u enie

Vybrané ciele:
06G0501 Zvyšova  v rokoch 2006 až 2008 po et inovovaných a novovytvorených u ebných odborov/osnov tak, aby v roku 2008 dosiahol 

hodnotu najmenej 88.
Po et inovovaných a novovytvorených u ebných odborov/osnov
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(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5
Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 36 50 70 88
0 Skuto nos

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 2,1 2,9 3,2 4,8
0 Skuto nos

MU: Výsledok
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 1300 1800 2060 2790
0 Skuto nos

MU: Výsledok
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 21 36 41 48
0 Skuto nos 10

MU: Výsledok
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 10 15 20 25
0 Skuto nos 3

68 245
    Gestor: 22 Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky

MU: Výsledok
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 18 29 35 43
0 Skuto nos 5

34 888
    Gestor: 22 Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky

305
    Gestor: 26 Ministerstvo hospodárstva Slovenskej republiky

26 457 125
1 237 381

MU:
MJ:
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 99,2 99,2 99,2 99,2 99,2 99,2 99,2 99,2
0 Skuto nos

23 636 639

23 407 856

06G0501 Zvyšova  v rokoch 2006 až 2008 percento inovovaných a novovytvorených u ebných odborov/osnov z celkového po tu
u ebných odborov/osnov používaných v systéme odborného vzdelávania a prípravy tak, aby v roku 2008 dosiahol hodnotu 
najmenej 4,8 %.

% inovovaných a novovytvorených u ebných odborov/osnov

06G0502 Zvyšova  v rokoch 2006 až 2008 po et u ite ov zú ast ujúcich sa na programoch alšieho vzdelávania tak, aby v roku 2008 
dosiahol hodnotu najmenej 2790.

Po et  u ite ov zú ast ujúcich sa na programoch alšieho vzdelávania

06G0503 Zvyšova  v rokoch 2006 až 2008 po et programov alšieho vzdelávania tak, aby v roku 2008 dosiahol hodnotu najmenej 48.
Po et programov alšieho vzdelávania

06G0504 Zvyšova  v rokoch 2006 až 2008 po et programov vzdelávania a podpory postgraduálnych študentov, mladých vedeckých 
pracovníkov a kvalifikovaných odborníkov výskumu a vývoja tak, aby v roku 2008 dosiahol hodnotu najmenej 25.

Po et programov vzdeláv. a podpory postgrad. študentov

06G06 Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnate nosti – MŠ SR

Vybrané ciele:
06G0601 Zvyšova  v rokoch 2006 až 2008 po et realizovaných programov poradenstva o povolaniach a zamestnaniach tak, aby v roku 

2008 dosiahol hodnotu najmenej 43.
Po et realizovaných programov poradenstva o povolaniach a zamestnaniach

06G08 Technická pomoc – MŠ ŠR

06H07 Hospodárska mobilizácia MŠ SR

Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republiky
               Výdavky spolu za kapitolu

079 Prevencia a ochrana zdravia
Zámer:
Zvyšova  kvalitu života a zdravie obyvate stva.
Vybrané ciele:

079 Zvyšova  percento zao kovanosti populácie proti prenosným ochoreniam.
Dosiahnuté % zao kovanosti detí proti prenosným ochoreniam

07A Zdravotná starostlivos
Zámer:
Vysoká kvalita poskytovanej zdravotnej starostlivosti.

07A01 – Poistné za poistencov štátu
Vybrané ciele:

www.zbierka.sk Za obsah týchto stránok zodpovedá výhradne IURA EDITION, spol. s r. o.

© IURA EDITION, spol. s r. o.

http://www.zbierka.sk
http://www.iura.sk


Strana 5742 Zbierka zákonov č. 655/2005 Čiastka 257

(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

MU:
MJ:
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán
0 Skuto nos 7,93

1 550 444

565 060

6 161
    Gestor: 11 Ministerstvo obrany Slovenskej republiky

26 500
    Gestor: 26 Ministerstvo hospodárstva Slovenskej republiky

48 926 695
39 560 132

4 918 303

MU:
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

0 Plán 7,2 7 6,9 6,8
0 Skuto nos 7,1

MU:
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

0 Plán 10,9 10,5 10 10
0 Skuto nos 11

MU:
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

osoby Plán 51657 52369 52985 53496
0 Skuto nos

MU:
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 63 63 63 63
0 Skuto nos 63

MU:
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

0 Plán 48 47 46 45

07A Skvalit ova  poskytovanie zdravotnej starostlivosti znižovaním priemernej doby akania na poskytnutie zdravotnej starostlivosti 
pri optimalizácii priemernej doby hospitalizácie.

Priemerná doba hospitalizácie pacientov so sledovanou chorobou (v d och)

07B Tvorba a implementácia politík
Zámer:
Realizácia transforma ných opatrení v praxi.

07B0201 – Modernizácia systému zdravotníctva
Vybrané ciele:

07B Zabezpe enie všetkých inností pre ústredný orgán štátnej správy.

07B02 Do roku 2006 definova  štandardy, ktoré budú záväzné pre alšie používanie informa ných technológií v zdravotníctve.

07B0204 Do roku 2006 vytvori  inštitúciu Národné zdravotné dátové centrum na zabezpe ovanie zberu a analýzy údajov MZ SR, 
zdravotných pois ovní, vyšších územných celkov a poskytovate ov zdravotnej starostlivosti.

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako ú astník medzirezortného programu
06E03 MZ SR – Zdravotnícka podpora

06H08 Hospodárska mobilizácia MZ SR

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky
               Výdavky spolu za kapitolu

07C Sociálna inklúzia
Zámer:
Poskytovanie pomoci v hmotnej núdzi, podpora rodiny, kompenzácia sociálnych dôsledkov ažkého zdravotného postihnutia 
osôb a podpora iniciatív sociálneho za lenenia efektívnym a transparentným spôsobom.

07C020A – Štátom platené poistné za osoby starajúce sa o die a
Vybrané ciele:

07C Zníži  mieru absolútnej chudoby – všeobecne do roku 2008 o 0,3 % oproti skuto nosti v roku 2004.
Miera absolútnej chudoby – všeobecne

07C Zníži  mieru absolútnej chudoby detí do roku 2008 o 1,0 % oproti skuto nosti v roku 2004.
Miera absolútnej chudoby – deti

07C Zvýši  prostredníctvom nástrojov sociálnej inklúzie po et narodených detí o viac ako 1 800 oproti o akávanej skuto nosti v roku 
2005.

Po et narodených detí

07C Udrža  príjem na hlavu v rodinách s de mi  ako percento príjmu na hlavu v rodinách bez detí do roku 2008 na úrovni roka 2004.

Príjem na hlavu v rodinách s de mi/príjem na hlavu v rodinách bez detí

07C Zníži  podiel detí v ústavnej starostlivosti na celkovom po te detí v náhradnej starostlivosti do roku 2008 o 4 % oproti roku 
2004.

Podiel detí v ÚS/po et detí v NS
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(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

0 Skuto nos 49
4 645 260

MU:
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 56,9 57,6 58,4 59,2
0 Skuto nos 56,9

MU:
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 26,3 26,8 27 27,6
0 Skuto nos 26,3

MU:
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 27,5 28,1 28,8 29,6
0 Skuto nos 26,8

MU:
MJ: osoby
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 16200 17000 17500 18000
0 Skuto nos 15600

MU:
MJ: osoby
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 66453 65564 62273 61931
0 Skuto nos 49980

MU:
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 87000 95000 105000 111000
0 Skuto nos 74821

MU:
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 7,2 6,9 6,5 6,1
0 Skuto nos 7,5

MU:
MJ:
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 10,7 10,2 9,6 8,9
0 Skuto nos 11

07E Tvorba a implementácia politík

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je gestorom a ú astníkom
06G udské zdroje

Zámer:
Vytváranie podmienok na zlepšenie zamestnate nosti znevýhodnených uchádza ov o zamestnanie pre rozvoj moderných 
služieb zamestnanosti, zlepšenie celkovej situácie v oblasti rovnosti príležitostí, antidiskriminácie a podpory sociálnej inklúzie
realizovaním projektov financovaných z rozpo tu EÚ a spolufinancovaných zo štátneho rozpo tu.
Vybrané ciele:

06G Strednodobé ciele

Zvýši  mieru zamestnanosti udí vo veku od 15 do 64 rokov  do roku 2008 o 2,3 % oproti skuto nosti v roku 2004.
Zvýši  mieru zamestnanosti udí (15-64 rokov)

06G Zvýši  mieru zamestnanosti mladých udí vo veku 15-24 rokov do roku 2008 o 1,3 % oproti skuto nosti v roku 2004.
Miera zamestnanosti udí (15-24 rokov)

06G Zvýši  mieru zamestnanosti starších udí vo veku 55 - 64 rokov do roku 2008 o 2,8 % oproti skuto nosti v roku 2004.
Miera zamestnanosti udí (55-64 rokov)

06G Zvýši  po et pracujúcich so zdravotným postihnutím do roku 2008 o 2 400 osôb so zdravotným postihnutím oproti roku 2004.
Po et pracujúcich so ZP

06G Sprostredkova  do roku 2008 prostredníctvom úradov práce zamestnanie pre 256 221 uchádza ov o zamestnanie.
Po et UoZ so sprostredkovaným zamestnaním

06G Zvýši  po et vo ných pracovných miest ponúkaných Ústredím práce, sociálnych vecí a rodiny do roku 2008 o 36 179 oproti 
skuto nosti v roku 2004.

Po et vo ných pracovných miest

06G Zníži  mieru dlhodobej nezamestnanosti (12 + mesiacov) pod a evidencie Ústredia práce, sociálnych vecí a rodiny o 1,4 % do 
roku 2008 oproti skuto nosti v roku 2004 a pod a VZPS o 2,1 %.

Miera nezamestnanosti (12 + mesiacov)

Miera nezamestnanosti pod a VZPS
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(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

1 077 094
113 075

3 530 134

1 000
    Gestor: 26 Ministerstvo hospodárstva Slovenskej republiky

4 565 587
2 840 432

160 000

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

2005 Plán 10 5 5
10 Skuto nos

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

2005 Plán 3 3 2
3 Skuto nos

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

2005 Plán 5 3 2
5 Skuto nos

MU: Výsledok
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

2005 Plán 2300000 1500000 1200000
2300000 Skuto nos

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

2005 Plán 5 2 3
5 Skuto nos

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

2005 Plán 5 3 2
5 Skuto nos

06G02 Kvalita služieb zamestnanosti
06G03 Technická pomoc – MPSVR SR
06G04 Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnate nosti – MPSVR SR

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako ú astník medzirezortného programu
06H09 Hospodárska mobilizácia MPSVR SR

Ministerstvo kultúry Slovenskej republiky
               Výdavky spolu za kapitolu

08S Tvorba, šírenie, ochrana a prezentácia kultúrnych hodnôt
Zámer:
Vysoká úrove  kultúrneho vedomia ob anov v oblasti ochrany a prezentácie kultúrneho dedi stva, umeleckej tvorby a 
poskytovania kultúrnych služieb v demokratickom prostredí.

08S0202 – Kultúrne aktivity národnostných menšín
Vybrané ciele:

08S V roku 2006 zabezpe i  trvalo udržate ný, ekonomicky a regionálne vyvážený rozvoj kultúry na Slovensku vo všetkých jej 
oblastiach s cie om zvýšenia spokojnosti publika s možnos ami návštevy kultúrnych podujatí v mieste bydliska o 10 % oproti 
roku 2005.

Percentuálne zvýšenie spokojnosti ob anov

08S V roku 2006 dosiahnu  zvýšenie spokojnosti ob anov s kvalitou ponúkanej kultúrnej a umeleckej produkcie v mieste bydliska o 
3 % oproti roku 2005.

Percentuálne zvýšenie spokojnosti ob anov

08S V roku 2006 zabezpe i  právo ob ana na kultúru vrátane vytvorenia podmienok na zabezpe enie dostupnosti kultúry pre všetky
skupiny obyvate stva prostredníctvom zvyšovania ich participácie na aktivitách miestnej kultúry o 5 % oproti roku 2005.

Percentuálne zvýšenie spokojnosti ob anov

08S01 V roku 2006 skvalitni  knižni no-informa né služby tak, aby po et  sprístupnených digitalizovaných záznamov o dokumentoch 
pre verejnos  prostredníctvom siete internet predstavoval 2 300 000 jednotiek.

Po et sprístupnených záznamov/jednotiek

08S01 Do roku 2008 zabezpe i  integráciu znevýhodnených skupín obyvate stva do  spolo nosti  prostredníctvom zvýšenej podpory 
kultúrnych aktivít realizovaných v jednotlivých oblastiach kultúry medziro ným 5 % nárastom.

Percento medziro ného nárastu

08S01 Do roku 2008 zabezpe i  realizáciu zvýšeného po tu kultúrnych aktivít oproti roku 2005 s medziro ným nárastom o 5 % so 
zameraním na výchovno-vzdelávaciu  a záujmovú innos  detí a mládeže s cie om zvýšenia ich kultúrneho vedomia.

Percento medziro ného nárastu
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(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

MU: Výstup
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

2005 Plán 5 5 5
5 Skuto nos

MU: Výstup
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

2005 Plán 15 15 15
15 Skuto nos

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

2005 Plán 10 10 10
10 Skuto nos

MU: Výstup
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

2005 Plán 5400 5400 5400
5400 Skuto nos

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

2005 Plán 3 3 2
3 Skuto nos

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

3 Plán 3 3 2
0 Skuto nos

1 723 151

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

2006 Plán 80 80 80
0 Skuto nos

08S01 Do roku 2008 zabezpe i  obnovu, záchranu a systematické sprístup ovanie audiovizuálneho dedi stva Slovenskej republiky 
tak, aby v sledovanom období bolo obnovených a spracovaných minimálne 15 celove erných a 45 krátkych a spravodajských 
filmov.

Po et obnovených celove erných filmov ro ne

Po et obnovených krátkych a spravodajských filmov ro ne

08S01 Do roku 2008 vytvori  podmienky na ochranu, uchovávanie a odbornú správu zbierkových predmetov a knižni ných fondov s 
cie om postupnej minimalizácie po tu znehodnotených a odcudzených zbierkových  predmetov v majetku štátu v priemere o 10 
% ro ne.

Percento zníženia po tu znehodnotených a odcudzených zbierkových prdmetov a knižni ných fondov

08S01 Do roku 2007 sprístupni  verejnosti prostredníctvom siete internet Geografický informa ný systém, ktorého úlohou je 
zabezpe i  prezentáciu štruktúrovaných dát z oblasti pamiatkového fondu v priestorovom zobrazení.

08S02 V roku 2006 zamera  orientáciu podpory na  dosiahnutie ekonomického a regionálne vyváženého rozvoja všetkých oblastí 
kultúry  prostredníctvom 5 400 schválených projektov zameraných na zachovanie a rozvoj kultúrneho dedi stva a kultúrnych 
hodnôt v rámci samosprávneho a neštátneho sektora s cie om medziro ného 3 % zvýšenia spokojnosti odbornej a širokej 
verejnosti.

Po et podporených projektov

Medziro ný percentuálny nárast spokojnosti odbornej verejnosti

Medziro ný percentuálny nárast spokojnosti širokej verejnosti

08T Tvorba a implementácia politík
Zámer:
Transparentný, ú inný a efektívny systém financovania tvorby, šírenia, ochrany a prezentácie kultúrnych hodnôt a rozvoj 
kultúrnych služieb v profesionálnej a neprofesionálnej štátnej a neštátnej sfére.

Vybrané ciele:
08T V roku 2006 skvalitni  výkon štátnej správy s cie om kvalitného a efektívneho riadenia a koordinácie programov na úrovni 

aparátu ministerstva kultúry tak, aby podiel splnených úloh na celkových úlohách stanovených legislatívnym plánom a plánom 
práce na rok 2006 dosiahol 100 %.

08T01 V roku 2006 zabezpe i  realizáciu transforma ných opatrení na základe prehodnotenia postavenia, právnej formy, riadenia, 
financovania a efektivity innosti štátnych rozpo tových a príspevkových organizácií v zria ovate skej pôsobnosti ministerstva 
kultúry.

08T01 Prostredníctvom metodického usmer ovania žiadate ov o finan nú podporu v oblasti grantového systému dosiahnu  takú 
úrove  žiadostí, aby z celkového po tu zaslaných žiadostí bolo možné 80 % predloži  na ich odborné posúdenie.

Percentuálny podiel  predložených žiadostí
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(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

82
    Gestor: 26 Ministerstvo hospodárstva Slovenskej republiky

1 922
    Gestor: 20 Ministerstvo školstva Slovenskej republiky

9 506 752
8 101 987

111 086
830 880

3 653 300

MU: Výsledok
MJ: poradie
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 46 44 42 40 40
0 Skuto nos

MU: Výsledok
MJ: poradie
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 40 38 37 36 36
0 Skuto nos

MU: Výsledok
MJ: mld. Sk
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 338,5 418,5 470
0 Skuto nos

1 272 915

MU: Výstup
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 10 35 35 20
0 Skuto nos

MU: Výstup
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 4,9 4,6 4 3,5
0 Skuto nos

123 500

6 500
    Gestor: 11 Ministerstvo obrany Slovenskej republiky

1 850
    Gestor: 12 Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

08T02 V roku 2006  zabezpe i  náboženské  a duchovné potreby obyvate stva  v oblasti vzdelávania detí, mládeže a dospelých, 
starostlivosti a ochrany kultúrneho dedi stva, prevencie protispolo enských javov, rómskej misie, charitatívnych a sociálnych 
služieb prostredníctvom realizovaných náboženských úkonov na úrovni  roku 2005.

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako ú astník medzirezortného programu
06H0A Hospodárska mobilizácia MK SR

06K06 Štátne objednávky výskumu a vývoja na podporu odvetvovej politiky MK SR

Ministerstvo hospodárstva Slovenskej republiky
               Výdavky spolu za kapitolu

07K Rozvoj priemyslu a podpora podnikania
Zámer:
Zdravé podnikate ské prostredie podporujúce nové investície, zvyšovanie produktivity, inovácie a tvorbu nových pracovných 
miest.

07K010F – Podpora útlmu rudného baníctva
07K07 – Podpora realizácie významnej investície Getrag Ford Transmissions
07K0407 – Podpora významných investícií – Kia a Hyundai

Vybrané ciele:
07K Zlepši  postavenie Slovenska v rebrí ku konkurencieschopnosti.

Poradie SR v rebrí ku Svetového ekonomického fóra

Poradie SR v rebrí ku Svetovej banky

07K Zvýši  objem pridanej hodnoty v priemysle z 298,2 mld. Sk v roku 2003 na 338,5 mld. v roku 2006 a 470 mld. Sk v roku 2008 (v 
b.c.).

Objem pridanej hodnoty v priemysle

07L Tvorba a implementácia politík
Vybrané ciele:

07L Do roku 2008 vy erpa  všetky disponibilné prostriedky z EÚ a na spolufinancovanie.
erpanie prostriedkov na EÚ projekty v %

07L Udrža  mieru iregularít z poskytnutého objemu nenávratného finan ného príspevku pod hranicou 5 %.
Miera iregularít z poskytnutého objemu nenávratného finan ného príspevku pod hranicou 5 %

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je gestorom a ú astníkom
06H Hospodárska mobilizácia

Zámer:
Efektívne využitie finan ných prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na 
zaistenie prežitia obyvate stva a innosti ozbrojených síl pre krízové situácie.
Vybrané ciele:

06H Vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na zaistenie prežitia obyvate stva a innosti
ozbrojených síl pre krízové situácie.

06H01 Hospodárska mobilizácia MH SR

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako ú astník medzirezortného programu
06E02 MH SR – Logistická podpora

08B0A Rozvoj ochrany obyvate ov SR pred chemickými zbra ami – rezort MH SR
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(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

21 341 615
782 697

1 369 536

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 4 3,5 3 2,5
0 Skuto nos 8,34 4,35

1 938 292

MU: Výstup
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 80
0 Skuto nos

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 90
0 Skuto nos

11 718 462

MU: Výsledok
MJ: mil. ha
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 1,8 1,8
0 Skuto nos 1,8

Ministerstvo pôdohospodárstva Slovenskej republiky
               Výdavky spolu za kapitolu

08V UDRŽATE NÉ LESNÉ HOSPODÁRSTVO
Zámer:
Funk ne integrované lesné hospodárstvo zabezpe ujúce ekologickú stabilitu krajiny a posil ujúce hospodársky a sociálny 
rozvoj regiónov a vidieka.
Vybrané ciele:

08V Do roku 2008 udrža  lesnatos  Slovenskej republiky na úrovni 41 % z celkovej výmery krajiny.
08W POTRAVINOVÁ BEZPE NOS , ZDRAVIE A OCHRANA ZVIERAT A RASTLÍN

Zámer:
Spotrebitelia sú zásobovaní kvalitnými potravinami, je zabezpe ená vysoká úrove  zdravia a ochrany zvierat a rastlín.
Vybrané ciele:

08W Do roku 2008 dôsledným výkonom kontroly bezpe nosti a hygieny potravín v celom potravinovom re azci dosiahnu  zníženie 
výskytu nedostatkov v bezpe nosti a hygiene potravín na úrove  2,5 %, pri om v roku 2006 dosiahnu  zníženie výskytu 
nedostatkov na úrove  3,5 %.

% výskytu nedostatkov

08W Do roku 2008 pravidelným prešetrovaním a uplat ovaním Národných plánov eradikácie dosiahnu  v SR status krajiny zbavenej 
nákaz Leukóza a Aujeszkyho choroba.

08W V roku 2006 výkonom hrani ných veterinárnych kontrol na vonkajších hraniciach EÚ zabezpe i  100 % ochranu štátneho 
územia SR a EÚ pred zavle ením nákaz zvierat a dovozom zdraviu škodlivých živo íšnych produktov.

08W V roku 2006 pravidelným prešetrovaním chovov hovädzieho dobytka registrovaných v Centrálnej evidencii hospodárskych 
zvierat, zabezpe i  pre SR udržanie statusu krajiny zbavenej nákaz Tuberkulóza a Brucelóza.

08W V roku 2006 výkonom fytosanitárnej kontroly na vonkajších hraniciach EÚ zabezpe i  100 % ochranu štátneho územia SR pred 
zavle ením škodlivých organizmov rastlinného pôvodu.

090 TVORBA, REGULÁCIA A IMPLEMENTÁCIA POLITÍK
Zámer:
Vysoký štandard tvorby politík a poskytovania služieb všetkým relevantným zú astneným –  farmárom, obyvate om vidieka, 
agropotravinárskemu priemyslu, spotrebite om, verejnosti a inštitúciám verejnej správy v súlade s princípmi Spolo nej
po nohospodárskej politiky.
Vybrané ciele:

090 V roku 2006 zabezpe i , aby 100 % úloh MP SR bolo splnených v asným a úplným spôsobom pod a plánu práce vlády SR a 
plánu legislatívnych úloh vlády SR.

090 Do roku 2009 úplne implementova  súbor nariadení a štandardov Cross Compliance podporujúcich prístup orientovaný na 
ochranu životného prostredia a udržate nosti vo väzbe na priame platby.

090 V roku 2006 verifikova  80 % plôch SR pre potreby poskytovania priamych podpôr.
% verifikovanej plochy

090 V roku 2006 ukon i  uzatváranie zmlúv v rámci SOP Po nohospodárstvo a rozvoj vidieka.

090 V roku 2006 ukon i  uzatváranie zmlúv v rámci Plánu rozvoja vidieka.

090 V roku 2006 realizova  minimálne 90 % žiadostí o platby predložených žiadate mi v rámci SOP Po nohospodárstvo a rozvoj 
vidieka a Plánu rozvoja vidieka.

% zrealizovaných žiadostí

091 PODPORA KONKURENCIESCHOPNOSTI PO NOHOSPODÁRSTVA A POTRAVINÁRSTVA
Zámer:
Medzinárodne konkurencieschopný, na spotrebite a orientovaný agro-potravinársky sektor, vytvárajúci environmentálne 
udržate ný vidiecky ráz.
Vybrané ciele:

091 V roku 2006 udrža  stanovenú výmeru po nohospodárskej pôdy minimálne na úrovni 1,8 mil. ha.
Rozloha výmery PP
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(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 5
0 Skuto nos

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

2004 Plán 5
8951 Skuto nos

5 520 053

MU: Výsledok
MJ: mil. ha
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 1,1 1,2
0 Skuto nos 1,1

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 10
0 Skuto nos

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

2004 Plán 15
288000 Skuto nos

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 2,24 5
0 Skuto nos

1 450
    Gestor: 10 Ministerstvo zahrani ných vecí Slovenskej republiky

11 125
    Gestor: 26 Ministerstvo hospodárstva Slovenskej republiky

9 507 090
6 597 928

2 768 300
1 045 000

650 000

091 V roku 2006 zníži  podiel výmery po nohospodárskej pôdy k základnej výmere, na ktorej sa zistilo nedodržanie GAEC (dobré 
po nohospodárske a environmentálne podmienky) o 5 % oproti roku 2005.

% zníženia výmery

091 V roku 2006 udrža  ziskovos  po nohospodárskej prvovýroby (farmárov).

091 V roku 2006 dosiahnu  zníženie celkového záporného salda zahrani noobchodnej bilancie SR za oblas  po nohospodárstva a 
potravinárstva o 5 % oproti roku 2004.

% zníženia salda

092 ROZVOJ VIDIEKA
Zámer:
Životaschopné a ekologicky udržate né vidiecke prostredie, stabilizujúce existujúcu populáciu na vidieku prostredníctvom 
generovania pracovných príležitostí a vyššej životnej úrovne.
Vybrané ciele:

092 V roku 2006 zabezpe i  zachovanie po nohospodárstva v znevýhodnených oblastiach na výmere 1,2 mil. ha po nohospodárskej
pôdy.

Výmera po nohospodárskej pôdy

092 V roku 2006 zabezpe i , aby na 10 % výmery po nohospodárskej pôdy z celkovej výmery boli zavedené po nohospodárske
výrobné postupy na ochranu a zlepšenie životného prostredia.

% výmery po nohospodárskej pôdy

092 V roku 2006 zabezpe i  zníženie výmery ornej pôdy ohrozenej eróziou o 15 % oproti roku 2004.
% zníženia výmery

092 V roku 2006 zabezpe i , aby sa ekologické po nohospodárstvo realizovalo na výmere 5 % po nohospodárskej pôdy.
% výmery s uplatneným ekologickým po nohospodárstvom

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako ú astník medzirezortného programu
05T04 Oficiálna rozvojová pomoc – MP SR

06H0B Hospodárska mobilizácia MP SR

Ministerstvo výstavby a regionálneho rozvoja Slovenskej republiky
               Výdavky spolu za kapitolu

017 Podpora rozvoja bývania
Zámer:
Kvalitné a dostupné bývanie.

01705 – Štátny fond rozvoja bývania
01706 – Štátna prémia k stavebnému sporeniu
01707 – Štátny príspevok k hypotekárnym úverom

Vybrané ciele:
01701 Poskytova  podporu na obstaranie nájomných bytov vo verejnom nájomnom sektore pre sociálne slabšie skupiny obyvate stva,

pri om v roku 2006 podpori  obstaranie 2000 nájomných bytov.
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(v tis. Sk)

Kód

programu
Názov programu

MU: Výstup

MJ: ks

Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 2500 2000 1200 1200

2005 Skuto nos

MU: Výstup

MJ: %

Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 10000 6000 6000 6000

2005 Skuto nos

MU: Výstup

MJ: ks

Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 4

2005 Skuto nos

2 308 784

MU: Výstup

MJ: po et

Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

2004 Plán 2 32 65 25 7

0 Skuto nos

MU: Výstup

MJ: po et

Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

2005 Plán 5 25 45 55

0 Skuto nos

MU: Výstup

MJ: po et

Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

2006 Plán 3 6 10

0 Skuto nos

MU: Výstup

MJ: po et

Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 280

2004 Skuto nos

MU: Výstup

MJ: po et

Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

2004 Plán 130

0 Skuto nos

595 378

Po et podporených bytov vo verejnom nájomnom sektore

01701 Poskytova  podporu na obnovu znehodnotených a nevyhovujúcich astí existujúcich bytových domov, pri om v roku 2006 

podpori  takúto obnovu pri 6000 bytoch.
Po et podporených obnovovaných bytov

01701 Do roku 2010 dosiahnu  intenzitu výstavby 4 byty na 1000 obyvate ov.
Po et novopostavených bytov na 1000 obyvate ov

07P Regionálny rozvoj

Zámer:

Sociálno-ekonomická vyrovnanos  regiónov.

Vybrané ciele:

07P02 Do roku 2008 realizova  131 projektov cezhrani nej spolupráce.

Po et realizovaných projektov

07P03 Zvýši  kvalitu školskej, zdravotnej, sociálnej, kultúrnej infraštruktúry zrekonštruovaním a obnovením 55 budov v cie ovom roku 

2008.
Po et zrekonštruovaných budov

07P03 Zabezpe i  10 prístupových bodov na internet v cie ovom roku 2008.
Po et prístupových bodov na internet

07P04 Zvýši  ekonomický rozvoj regiónov podporou malého a stredného  podnikania. V cie ovom roku 2008 dosiahnu  vytvorenie 280 

novovytvorených pracovných miest a podpori  130 podnikate ských subjektov.

Po et novovytvorených pracovných miest

Po et podporených subjektov

07Q Tvorba, riadenie, kontrola a implementácia politík

Zámer:

Rezortné politiky plnené v súlade s Programovým vyhlásením vlády. 

Vybrané ciele:

07Q0103 Do roku 2008 pripravi  model klasifikácie 40 stavebných firiem pod a európskych princípov. Model uplatni  výh adovo do roku 

2010 na 135 stavebných firmách.
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(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

MU: Výstup
MJ: po et
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

2007 Plán 10 40 135
0 Skuto nos

MU: Výstup
MJ: po et
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 397 470 485 500 500 500
2005 Skuto nos

5 000
    Gestor: 26 Ministerstvo hospodárstva Slovenskej republiky

27 292 099
14 438 558

961 824
9 218 448

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 60 60 60 65 75 80
0 Skuto nos 60 60

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 90 90 90 90 95 95
0 Skuto nos 90 90

MU: Výstup
MJ: km
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 11,72 2,5 11,3 14 23,3 42,1 7,9
0 Skuto nos 11 2,9

MU: Výstup
MJ: km
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 12 3 10 13 16 14 18
0 Skuto nos 12,5 2,9

135 954

10 719 897

MU: Výstup
MJ: km
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Po et stavebných firiem so zavedenou klasifikáciou EÚ

07Q03 Ro ne vykonáva  kontroly na stavbách v záujme dosiahnutia takého cie ového stavu, aby stavebníci postupovali pri príprave, 
realizácii a užívaní stavieb profesionálne a dbali na verejný záujem upravený všeobecne záväznými predpismi.
V roku 2006 vykona  500 plánovaných a operatívnych kontrol a doh adov na stavbách.

Po et vykonaných kontrol

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako ú astník medzirezortného programu
06H0C Hospodárska mobilizácia MVRR SR

Ministerstvo dopravy, pôšt a telekomunikácií Slovenskej republiky
               Výdavky spolu za kapitolu

053 Cestná infraštruktúra
Zámer:
Umožni  rýchlu, efektívnu a bezpe nú dopravu po prevádzkovo spôsobilých cestách  a dia niciach.

0530102 – Príprava a realizácia opráv dia nic a rýchlostných ciest NDS
05303 – Výstavba dia nic a rýchlostných ciest NDS

Vybrané ciele:
05301 Do roku 2008 zabezpe i  štandard údržby a opráv ciest I. triedy a dia ni ných privádza ov na úrovni 80 %.

Úrove  plnenia štandardu

05301 Do roku 2008 zabezpe i  štandard údržby a opráv dia nic a rýchlostných ciest  na úrovni 95 %.
Úrove  plnenia štandardu

05303 Do roku 2013 zabezpe i  dia ni né prepojenie hlavného mesta Bratislavy s mestom Košice v celkovej d žke 427 km.
Po et odovzdaných km dia nic do užívania

05303 Do roku 2011 zabezpe i  prepojenie medzi Trnavou a Banskou Bystricou rýchlostnou cestou v celkovej d žke 161 km.
Po et odovzdaných km rýchlostných ciest do užívania

055 Letecká doprava a infraštruktúra
Zámer:
Bezpe ná prevádzka letiskovej infraštruktúry a bezpe ná letecká doprava.

Vybrané ciele:
055 Každoro ne zabezpe i  100 % plnenie záväzných štandardov bezpe nosti prevádzky letiskovej infraštruktúry pod a požiadaviek

medzinárodného Dohovoru o civilnom letectve (ICAO) a nariadení EÚ.
07S Železni ná doprava

Zámer:
Kvalitná, v dostato nom rozsahu zabezpe ená železni ná doprava.
Vybrané ciele:

07S05 Zabezpe i  prevádzku a udržanie technického stavu železni ných dráh v d žke 3 670 km. 
D žka prevádzkovaných železni ných dráh
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(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

Plán 3670 3670 3670 3670 3670 3670 3670 3670 3670
0 Skuto nos 3670 3670

MU: Výstup
MJ: km
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 4 3,4 18 31 17 14
0 Skuto nos 4 3,36

1 876 459

MU: Výsledok
MJ: osoba
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 550 500 450 400
0 Skuto nos 603 645

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 4,5 4 3,8 3,5
0 Skuto nos 5,7 5,4

78 000
    Gestor: 11 Ministerstvo obrany Slovenskej republiky

43 231
    Gestor: 26 Ministerstvo hospodárstva Slovenskej republiky

1 124 407
1 124 317

90
    Gestor: 26 Ministerstvo hospodárstva Slovenskej republiky

558 309
558 309

65 000
35 000

65 487
65 487

MU: Výstup
MJ: ks

07S06 Do roku 2008 zmodernizova  tra  na prevádzkovú rýchlos  160 km/h na úseku Bratislava Ra a – Nové Mesto nad Váhom v 
celkovej d žke 87,44 km.

D žka zmodernizovanej trate

07T Tvorba a implementácia politík
Zámer:
Efektívna podpora vládnej politiky v oblasti dopravy, telekomunika ného trhu, poštových služieb a informatizácie spolo nosti.
Vybrané ciele:

07T Do roku 2010 zníži  úmrtnos  na cestách SR oproti roku 2002 (610 usmrtených osôb) o 50 %.
Po et usmrtených osôb na cestách SR

07T01 Prispie  k zastaveniu percentuálneho nárastu po tu dopravných nehôd na cestách SR.
% nárast po tu dopravných nehôd

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako ú astník medzirezortného programu
06E01 MDPT SR – Dopravná a telekomunika ná podpora

06H0D Hospodárska mobilizácia MDPT SR

Úrad geodézie, kartografie a katastra Slovenskej republiky
               Výdavky spolu za kapitolu

07U Geodézia, kartografia a kataster
Zámer:
Aktualizovanie a vytváranie informácií z odboru geodézie, kartografie  a katastra, ich poskytovanie fyzickým a právnickým 
osobám a spravovanie katastra nehnute ností.
Vybrané ciele:

07U Vytvorenie a udržiavanie georeferen ného  základu, ako základu národnej priestorovej infraštruktúry.

07U Spravovanie katastra nehnute ností.

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako ú astník medzirezortného programu
06H0E Hospodárska mobilizácia ÚGKaK SR

Štatistický úrad Slovenskej republiky
               Výdavky spolu za kapitolu

07V Štatistické zis ovania
Zámer:
Zabezpe i  štatistické zis ovania v zmysle Programu štátnych štatistických zis ovaní a poskytova  štatistické údaje pre potreby 
orgánov štátnej správy, domácim a zahrani ným subjektom a verejnosti.

07V0306 – Vo by do NR SR
07V0307 – Vo by do orgánov samosprávy obcí

Vybrané ciele:
07V0101      V jednotlivých rokoch zabezpe i  štátne štatistické zis ovania vyplývajúce z Programu štátnych štatistických zis ovaní, ktoré 

organizuje a vykonáva ŠÚ SR.

07V0101      Zabezpe i  zverej ovanie a poskytovanie štatistických informácií pod a Kalendára prvého zverejnenia údajov a požiadaviek 
Eurostatu.

07V0101      Zabezpe i  v ur ených termínoch implementáciu nariadení a smerníc EÚ v gestorstve ŠÚ SR.

Úrad pre verejné obstarávanie
               Výdavky spolu za kapitolu

07W Verejné obstarávanie
Zámer:
Zvýšenie kvality a transparentnosti verejného obstarávania.
Vybrané ciele:

07W V rokoch 2006 – 2008 zabezpe i  vzdelávanie ú astníkov verejného obstarávania na ú ely kvality verejného obstarávania
Po et úspešných absolventov skúšky na získanie odbornej spôsobilosti vo verejnom obstarávaní
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(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5
Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 350 250 200
0 Skuto nos

MU: Výstup
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 90 90 90
0 Skuto nos

MU: Výstup
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 170 180 190
0 Skuto nos

MU: Výsledok
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 335 337 339
0 Skuto nos

77 056
76 906

MU:
MJ:
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 105 105 105 105
0 Skuto nos

MU:
MJ:
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 3 3 3 3
0 Skuto nos

150
    Gestor: 26 Ministerstvo hospodárstva Slovenskej republiky

84 595
84 595

MU: Výsledok
MJ: m
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 16 16 16 16 16
0 Skuto nos 18 11

MU: Výstup
MJ: ks

07W Administratívne zjednoduši  preukazovanie splnenia podmienok ú asti vo verejnom obstarávaní.
% vydaných potvrdení o zapísaní do zoznamu podnikate ov

07W V rokoch 2006 – 2008 vyda  170-180-190 Vestníkov verejného obstarávania, ktoré sú zamerané na zverejnenie a 
sprístupnenie informácií.

Po et vydaných Vestníkov verejného obstarávania

07W Zvýši  po et kontrolovaných prípadov verejného obstarávania o 0,5 % ro ne.
Po et kontrolovaných prípadov verejného obstarávania

Úrad jadrového dozoru Slovenskej republiky
               Výdavky spolu za kapitolu

080 Výkon štátneho dozoru nad jadrovou bezpe nos ou
Zámer:

    Pravidelne vykonáva  inšpek nú innos  v záujme zaistenia jadrovej bezpe nosti jadrových zariadení.
Vybrané ciele:

08001
 V roku  2006 vykona  105 inšpekcií.

Po et vykonaných inšpekcií

08001
 Inšpek né aktivity v roku 2006 orientova  tak, aby po et udalostí hodnotených  stup om INES 1 bol maximálne 3.

Po et udalostí so stup om INES 1

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako ú astník medzirezortného programu
06H0F Hospodárska mobilizácia ÚJD SR

Úrad priemyselného vlastníctva Slovenskej republiky
               Výdavky spolu za kapitolu

081 Podpora priemyselného vlastníctva
Zámer:
Kvalitné služby priemyselnoprávnej  ochrany.
Vybrané ciele:

08101 V roku 2006 dosiahnu , aby priemerný as prípravy a rozhodnutia o udelení ochrannej známky bol 16 mesiacov.
Priemerný as prípravy a rozhodnutia o udelení ochrannej známky

08102 V roku 2006 vybavi  priemerne mesa ne 300 žiadostí na spracovanie patentových, známkových a dizajnových rešerší.

Priemerný mesa ný po et vybavených žiadostí na rešerš
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(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5
Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 300 300 300 300
0 Skuto nos 250 275

577 473
577 473

358 800

49 626
49 626

MU: Výstup
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 8099 4000 3000 3000 3000
2005 Skuto nos

MU: Výstup
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 5 20 80 150 300
2005 Skuto nos

56 106
56 106

MU: Výsledok
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 30 30 30 30
0 Skuto nos

261 146
261 146

MU:
MJ:
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 180 178 177 176
0 Skuto nos

MU:
MJ:
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 120 118 117 116
0 Skuto nos

MU:
MJ:
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo Slovenskej republiky
               Výdavky spolu za kapitolu

082 Štátna správa v oblasti technickej normalizácie, metrológie, kvality a posudzovania zhody
Zámer:
Kvalitný metrologický systém, aktuálne technické normy a manažérstvo kvality ako predpoklad lepšej konkurencieschopnosti 
slovenských výrobkov.

0820102 – Výstavba Cyklotrónového centra Slovenskej republiky
Vybrané ciele:

0820102 V roku 2006 pokra ova  v stavebných prácach a dodávkach technologického zariadenia Cyklotrónového centra SR.

0820201 V roku 2006 zabezpe i  harmonizáciu metrologického systému SR na úrove  EÚ.

Úrad pre štátnu službu Slovenskej republiky
               Výdavky spolu za kapitolu

083 Výkon štátnej služby
Zámer:
Vytvára  a riadi  systém výkonu štátnej služby.
Vybrané ciele:

08301 Realizova  výber kvalifikovaných zamestnancov pre štátnu službu na vo né štátnozamestnanecké miesta.
Po et vybraných kvalifikovaných zamestnancov pre štátnu službu na vo né štátnozamestnanecké miesta.

08301 Realizova  skúšky a vymenovanie štátnych zamestnancov do nominovanej štátnej služby.
Po et štátnych zamestnancov v nominovanej štátnej službe

Protimonopolný úrad Slovenskej republiky
               Výdavky spolu za kapitolu

084 Hospodárska sú až
Zámer:
Ochrana a podpora hospodárskej su aže
Vybrané ciele:

084 Zabezpe i  elimináciu inností a konaní obmedzujúcich sú až vyriešením 30 % prípadov z celkového po tu riešených v roku 
2006.

Percento vyriešených prípadov

Národný bezpe nostný úrad
               Výdavky spolu za kapitolu

085 Bezpe nos  informácií
Zámer:
Vytváranie optimálnych podmienok na zabezpe enie ochrany utajovaných skuto ností a elektronického prenosu dát.
Vybrané ciele:

085 Urýchli  vybavovanie prijatých žiadostí o vykonanie previerok personálnej bezpe nosti.
Priemerný po et dní na vykonanie 1 previerky PT

Priemerný po et dní na vykonanie 1 previerky T

Priemerný po et dní na vykonanie 1 previerky D
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(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

Plán 90 88 87 86
0 Skuto nos

MU:
MJ:
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 6500/6000 6500/6010 6500/6020 6500/6030
0 Skuto nos

MU:
MJ:
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 500 500 500 500
0 Skuto nos

MU:
MJ:
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 2 2 2 2
0 Skuto nos

MU:
MJ:
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 60 80 90 100
0 Skuto nos

670 000
412 901

MU: Výsledok
MJ: dni
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 55 64 73 82 90 90 90
0 Skuto nos

204 169
    Gestor: 11 Ministerstvo obrany Slovenskej republiky

52 930
    Gestor: 26 Ministerstvo hospodárstva Slovenskej republiky

47 837 058
23 774 755

34 441

24 027 862

1 544 650

Po et došlých žiadostí/po et vybavených žiadostí

085 Skvalitni  vykonávanie certifikácie prostriedkov a systémov šifrovej ochrany informácií a technických prostriedkov.
Priemerný po et dní na certifikáciu 1 prostriedku

Po et došlých žiadostí/po et vybavených žiadostí

085 Vytvori  podmienky pre bezpe né používanie elektronického podpisu do roku 2010.
% dokon ených prác na zavedení elektronického podpisu

Správa štátnych hmotných rezerv Slovenskej republiky
               Výdavky spolu za kapitolu

086 Štátne hmotné rezervy
Zámer:
Pripravenos  štátnych hmotných rezerv na riešenie krízových situácií vojenského a nevojenského charakteru.

Vybrané ciele:
086 Dosiahnu  a udržiava  núdzové zásoby ropy a ropných výrobkov na úrovni pod a harmonogramu schváleného Európskou úniou 

pre jednotlivé roky.
Po et stanovených dní spotreby SR

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako ú astník medzirezortného programu
06E06 SŠHR SR – Štátne hmotné rezervy pre obranu

Vybrané ciele:
06E06 Zabezpe i  štátne hmotné rezervy v súlade s požiadavkami Ozbrojených síl Slovenskej republiky.

06H0H Hospodárska mobilizácia SŠHR SR

Vybrané ciele:
06H0H Dosiahnu  kompatibilnú úrove  schopnosti hospodárstva SR v zabezpe ení materiálnej základne pre prežitie obyvate stva

pod a požiadaviek EÚ a NATO v kontexte s požiadavkami cie ového roku 2010.

Všeobecná pokladni ná správa
               Výdavky spolu za kapitolu
               Výdavky programovo nealokované

06Q Ochrana základných práv a slobôd
Zámer:
Podie a  sa na ochrane základných práv a slobôd pri innosti orgánov verejnej správy.
Vybrané ciele:

06Q V rokoch 2006 – 2008 zníži  deficit medzi doru enými a vybavenými podnetmi o 0,3 %
08H Dlhová služba

Zámer:
 Financovanie  dlhu centrálnej vlády a na krytie potrieb štátneho rozpo tu pri o možno najnižších nákladoch v súlade s 
primeraným stup om rizika.

Slovenská akadémia vied
               Výdavky spolu za kapitolu
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(v tis. Sk)

Kód
programu Názov programu

1 544 650

MU: Výsledok
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 3300 3400 3400 3400
0 Skuto nos

MU: Výsledok
MJ: ks
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 137 151 174 191
0 Skuto nos

MU: Efektivita
MJ: %
Báza rok Rok R-3 Rok R-2 Rok R-1 Rok R Rok R+1 Rok R+2 Rok R+3 Rok R+4 Rok R+5

Báza 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Plán 35 38 40 40
0 Skuto nos

087 Výskum a vývoj v prírodných, technických, lekárskych a spolo enských vedách a ich zabezpe enie
Zámer:
Prispie   k celkovému zvýšeniu úrovne poznania na Slovensku v prírodných, technických, lekárskych a spolo enských vedách,
zvýši  ú as  na vedeckých projektoch riešených v európskom výskumnom priestore a podie a  sa na genera nej obmene 
vedeckých pracovníkov uskuto ovaním doktorandského štúdia.
Vybrané ciele:

087 Dosiahnu  zvýšenie podielu prírodných, technických, lekárskych a spolo enských vied na ekonomickom, sociálnom a kultúrnom
rozvoji Slovenska. 

Po et publikácii

087 Zabezpe i  doktorandské štúdium s cie om dosiahnu  uplatnenie doktorandov vo vedeckovýskumnej praxi.
Po et ú astníkov DŠ, ktorí obhájili dizerta nú prácu k po tu nových ú astníkov DŠ financ. zo ŠR

087 Dosiahnu  vyšší po et riešených projektov v európskom výskumnom priestore. 
Po et riešených projektov v rámci MVTS
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ZÁVÄZNÉ LIMITY DOTÁCIÍ OBCIAM A VYŠŠÍM ÚZEMNÝM CELKOM NA ROK 2006

(v tis. Sk)

Bežné
výdavky

Kapitálové
výdavky

Spolu

a 1 2 3

Dotácie pre obce a vyššie územné celky spolu 25 223 794 187 904 25 411 698

z toho:

Obce

Spolu 15 233 008 179 109 15 412 117

z toho:

A. Dotácie z kapitoly Všeobecná pokladničná správa 554 044 179 109 733 153

v tom: a) dotácia na individuálne potreby obcí 81 000 81 000

b) dotácia na záchranu a obnovu historických pamiatok 55 265 55 265

z toho:

Banská Štiavnica 9 000 9 000

Bardejov 10 500 10 500

Bratislava 13 265 13 265

Levoča 11 000 11 000

Kremnica 11 500 11 500

c) dotácia pre zariadenia sociálnych služieb 554 044 42 844 596 888

B. Dotácia na prenesený výkon pôsobnosti štátnej správy na
obce

14 678 964 0 14 678 964

a) MV SR – matričná činnosť 126 029 126 029

b) MVRR SR – pôsobnosť stavebných úradov podľa zákona
č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku
v znení neskorších predpisov (stavebný zákon)

159 895 159 895

c) MDPT SR – doprava 6 997 6 997

d) MŽP SR – životné prostredie 20 000 20 000

e) MŠ SR – školstvo 14 366 043 14 366 043

Vyššie územné celky

Spolu 9 990 786 8 795 9 999 581

z toho:

A. Dotácie z kapitoly Všeobecná pokladničná správa 8 795 8 795

v tom: dotácia pre zariadenia sociálnych služieb (spolufinancovanie
projektu „Transformácia existujúcich zariadení sociálnych
služieb“)

8 795 8 795

B. Dotácia na prenesený výkon pôsobnosti štátnej správy na
vyššie územné celky

9 990 786 9 990 786

v tom: MŠ SR – školstvo 9 990 786 9 990 786
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REZERVY ŠTÁTNEHO ROZPOČTU NA ROK 2006

(v tis. Sk)

Rezerva vlády SR 150 505

Rezerva predsedu vlády SR 50 000

Rezerva na prostriedky Európskej únie a odvody Európskej únii 1 245 005

Spolu 1 445 510
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BILANCIA ZDROJOV A POTRIEB SPLATNÉHO ŠTÁTNEHO DLHU NA ROK 2006

(v tis. Sk)

Zdroje Potreby štátneho dlhu

1. Zdroje získané podľa § 5 zákona č. 386/2002 Z. z. 1. Splatné istiny štátnych dlhopisov emitovaných v Sk 35 400 000

o štátnom dlhu a štátnych zárukách a zdroje 2. Splatné istiny ŠPP a pôžičiek na peňažnom trhu použité

štátnych finančných aktív získané zo splátok 152 645 412 na krytie schodku bežného hospodárenia za rok 2005 61 523 900

3. Splatné istiny ŠP a pôžičiek na peňažnom trhu 45 000 000

4. Splatné istiny úveru od Banque Nationale de Paris 303 470

5. Splatné istiny záväzkov prevzatých od Štátneho

fondu cestného hospodárstva Slovenskej republiky 5 780 393

6. Splatné istiny pôžičiek prijatých Českou a Slovenskou

Federatívnou Republikou na podporu jej platobnej bilancie 1 094 308

7. Splatné istiny záväzkov prevzatých od Železníc SR

a Železničnej spoločnosti 2 685 387

8. Splatné istiny úverov od Rozvojovej banky Rady Európy

(Rekonštrukcia Univerzitnej knižnice Bratislava;

Transformácia existujúcich zariadení sociálnych služieb) 26 609

9. Splatné istiny úverov od Svetovej banky (Projekt reformy riadenia

verejných financií; úvery na modernizáciu zdravotníctva) 831 345

S p o l u 152 645 412 S p o l u 152 645 412
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